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Indsendt af 

3 - Tomme bygninger, Tipsvænget 19 97 Grønnemoseværkstederne v. Tine Rudbech Lund 

   

4 - Svendborg Ridehus, Porthusvej 106 6 Malene Rasmussen 

 24 Christina Berger 

 38 Bestyrelsen den selvejende Klub 

 65 Hanne Lyngbak 

 66 Emma Grønsund 

 85 Bestyrelsen Svendborg Rideklub 

 95 Folkeoplysningsudvalget 

 
96 Naj Natascha Tao Ahrenkiel på vegen af andre ryttere der benytter Svendborg 

Rideklub 
 98 Haludvalget v. Frank Müller-Bøgh 

 101 Stina Søberg 

   

6 - Adm. Bygning, Grubbemøllevej 20 70 Marie og Simon Boding Vinther og Liselotte og Jørgen Holm 

   

   

10 - Vindbyøre lejrskole, Vindebyørevej 31 + 31B 11 MED-udvalg og Skolebestyrelse Tåsinge Skolen 

 53 MED-udvalg og Skolebestyrelse Issø-skolen 

 54 MED-udvalg og Skolebestyrelse Ørkildskolen 

 55 Skolelederforeningen Svendborg-Ærø 

 67 Tåsinges Rødder v. Claus Anker Hansen 

 78 MED-udvalg og Skolebestyrelse Tved Skole 

 82 Skolebestyrelsen Vestre Skole 

 84 MED-udvalg og Skolebestyrelse Skårup Skole 

 87 MED-udvalg og Skolebestyrelse Thurø Skole 

 88 MED-udvalg og Skolebestyrelse Byhaveskolen 

 89 Pernille Langelund 

   

11 - Tom SFO-bygning, Østre Skolevej 7-9 54 MED-udvalg og Skolebestyrelse Ørkildskolen 

   

13 - Trafikskolen, Porthusvej 149 59 Gengangerne MC 

 72 Cykeltutten Svendborg 

   

   

15 - Foreningshus, Bagergade 67 C, D og E 1 Svendborg Line Dancers 

 20 Svendborg Frivilligråd og Frivilligcenter og Selvhjælp Svendborg 

 23 Pia Westergård 

 31 Josefine Olsen, talsperson for 3 dansehold i Bagergade 67D 

 39 Foreningen Tango Sydfyn 

 46 Bestyrelsen i Svendborg Danse- og Spillemandslaug 

 48 Mette Jensen 

 83 Lissi Nina Vilhelmsen 

 93 Folkeoplysningsudvalget 

   

   

16 - Oure Sportsplads - Hundeførerforening, 
Albjergvej 27 27 Bestyrelsen DcH Sydfyn 

 27 Bestyrelsen DcH Sydfyn - Bilag 

 32 Bestyrelsen DcH Svendborg 

 91 Lars Bo Andersen, Oure Sogns Borgerforening 

 92 Folkeoplysningsudvalget 

   
   

   

   



Kloge Kvadratmeter: Bedre udnyttelse af kommunale bygninger 
- offentlig høring om spareforslag.

Høringssvar fra Grønnemoseværkstederne (GVS) vedr. overstå-
ende, reduktion forslag nr. 3, Tipsvænget 19. 

Kloge kvadratmeter kræver kloge beslutninger derfor fremsendes dette 
høringssvar. 

Grønnemoseværkstederne (GVS) har de sidste år udviklet sig fra at 
være et værksted med meget produktion, til nu at være at aktivitets- 
og samværstilbud med lidt produktion. Målgruppen er 140 borgere 
med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse, borgere med svære han-
dicap. 
Hverdagens aktiviteter og samvær er i en bygning, i industriområdet 
på Grønnemosevej 7. Bygningen ligner og er en industribygning, både 
ude og inde. Når vi går tur med borgerne i området, reagerer de på 
støj fra tung trafik og udrykning, ofte ved at blive urolige og forskræk-
kede.  
Bygningen på Grønnemosevej 7, trænger til vedligeholdelse, hvilket på 
sigt bliver dyrt og lokalerne lever slet ikke op til det tilbud som der ef-
terspørges til målgruppen i dag. 
Et af i alt fem værksteder/afdelinger på GVS (tidligere ”gården”) ligger 
nu på Tipsvænget 19, vi kalder det ”Udeværkstedet”.  

En klog beslutning ville være at flytte hele Grønnemoseværkstedet ud 
på Tipsvænget. Det vil give målgruppen mulighed for at komme ud i 
løbet af dagen, i dejlige, rolige og grønne omgivelser. Det vil samle til-
buddet på én matrikel, det er der rigtig mange fordele ved i hverda-
gen. 

Det vil være kloge kvadratmeter og en klog beslutning at lave Grønne-
mosevej 7 til administrativbygning, hvis dette er muligt og evt. dele af 
bygningen til nyttejobbere, og selvfølgelig renovere bygningen til for-
målet. Kom gerne ud og se bygningen. 

Det vil være kloge kvadratmeter og en klog beslutning at samle hele 
Grønnemoseværkstedet på Tipsvænget i gode tidssvarende istand-
sætte lokaler til formålet. Jeg vil opfordre til at man tilføjer og nøje 
overvejer overstående forslag som en mulighed/scenarie til reduktions-
forslag nr. 3   

Tine Rudbech Lund 
Afdelingsleder 
Grønnemoseværkstederne og cafeAroma 
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Kloge kvadratmeter‐ Reduk onsforslag Svendborg Rideklub 

 

Der er kommet forslag  l at  lskuddet  l Svendborg Ridehus (den selvejende) skal reduceres, med den 

konsekvens at Svendborg Rideklub må lukke, med henvisning  l at elevundervisningen og elevre ede 

ak viteter vil kunne rummes inden for andre eksisterende rideklubber.  

De e vil jeg som forælder  l klubbarn gerne s lle mig kri sk overfor. Svendborg Rideklub er en ganske unik 

rideklub i det, at det er en forening og ikke en privatejet rideklub. Klubben holdes kørende af frivillige 

kræ er, og i fællesskab og valgt bestyrelse beslu es rammer og regler for klubben, og børnene er også en 

del af holdet ‐ ”juniorrepræsentanterne”. Det er frivillige kræ er og sponsorater, som netop har sikret at 

ridebanen er renoveret, at der ugentligt er god undervisning  l børnene  l en overkommelig pris. At der er 

kommet nye ponyer  l eleverne, og at der igen i år a oldes ridelejr for børn og unge igen  l en pris, hvor 

alle har mulighed for at være med. Til konfirma onerne møder holdkammerater og underviser op med flot 

pony, så der kan tages billeder. Kan privat hest ikke læsses i trailer, kommer underviser ud på privatadressen 

og hjælper eleven videre i det. Kan det  lbydes eller rummes i andre klubber? Jeg er ikke så sikker.  

Medlemmer udefra kan modtage rig g undervisning af høj kvalitet med eksterne undervisere i både spring 

og dressur  l fair pris‐ og der er plads  l alle niveauer.   

Som forældre  l en dreng i ridesporten, har Svendborg Rideklub bidraget med lige præcis det, man får i en 

velfungerende forening: Et fællesskab hvor køn ikke spiller en rolle i en ellers kønsdomineret sportsgren. En 

rideklub hvor samarbejde, nærhed,  llid, respekt for dyr og mennesker vægtes højt og hvor mod og 

udvikling stø es med nærhed, tydelighed og  llid. Svendborg Rideklub er ridesportens ”gode fortælling” i 

en  d, hvor sporten er under pres af netop dårlig omtale.  Det er jeg ikke sikker på, at andre eksisterende 

rideklubber kan rumme eller  lbyde. Der er en god forklaring på ventelisterne  l Svendborg Rideklub. 

Vores søn modtager undervisning 2 x ugentligt med elevholdet. Han kommer selv udefra med egen hest og 

kommer netop af den grund, at de små hold giver: sammenhold, plads og mulighed for at udvikle sig‐ ikke 

kun som ry er men som ungt menneske i et fællesskab, hvor der er rum og opmærksomhed  l alle børn 

uanset ambi onsniveau, om man har egen hest eller ej. I weekenden bruges faciliteterne sammen med 

holdkammeraterne, som har part på ponyerne, og a er  l en pris som er fair.  

Det ville være en lang historie for ridesporten på Fyn som lukkes ned, men også en kommende frem d for 

de børn og unge, som ønsker en rideklub for alle. Det er kloge kvadratmeter på Porthusvej som huser 

Svendborg Rideklub.  
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Fra: Christina Berger <c_berger86@hotmail.com>
Sendt: 3. juni 2024 11:12
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Vdr overvejelser om salg af bygningerne af Svendborg Ridehus

Hej  

Jeg er blevet gjort opmærksom på at I overvejer at sælge bygningerne som i øjeblikket huser Svendborg Rideklub. 

Jeg håber inderligt ikke dette bliver en realitet. 
Min datter, som har nogle problematikker som vi i øjeblikket afventer udredning for, har gået på flere af de andre rideskoler i kommunen. 
Det var dog først da vi startede på Svendborg Rideskole, ar vi kunne se hun kom i udvikling og rykkede sig enormt meget, både på samværet med 
hestene, livet i stalden, det sociale, men i den grad også på det teoretiske og rent tekniske i at ride.  
Cecilie er enormt god til at lære fra sig og har en vigtig tydelighed overfor børnene på holdet. Jeg har været en glad og stolt mor efter vi endelig fandt 
dette sted. 
Det ville være en kæmpe kamp for min, i forvejen udsatte, datter hvis hun blev frataget sig sit ugentlige "frirum". 

Så igen, jeg håber ikke det bliver en realitet. For det er ikke " bare" at tilmelde sig en af de andre rideskoler. 

Mvh Christina Berger  

Sendt fra Outlook til Android 
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Bestyrelsen Selvejende klub  
Maj 2024  
Ansvarlig for dokument Formand Christina Ahrenkiel 

 

Høringssvar Svendborg Ridehus  

 

Navn på høring  
 
Kloge Kvadratmeter: Bedre udnyttelse af bygninger -  spareforslag til 
budget 2025 

 

Generelle kommentar  
 
Af sparreforslaget fremkommer:  
 
Råderetsaftalen udløb i 2022 og er endnu ikke blevet fornyet. Dokumentation for forespørgsel se bilag 1.  
 
Råderetsaftalen er allerede tilbage i 2020 efterspurgt af daværende bestyrelse for den selvejende 
institution Svendborg Ridehus.  
 
Ved ny bestyrelses nedsættelse i 2023 og frem til dags dato er der ved flere lejligheder, herunder møder 
med administrationen i kommunen, efterspurgt ny råderetsaftale.  
 
 

 

Kommentar til organisatoriske konsekvenser  
 
Hvis det besluttes, at Svendborg Ridehus skal sælges, vil klubben stå med 112 medlemmer der 
ikke længere vil have en klub at ride for, ej hellere et sted at gå til ridning eller have sin hest 
opstaldet  
 
Ydermere vil et velrenommeret stævne sted frafalde både Dansk ride forbund og det fynske 
distrikt 7. Modsat kommunens andre klubber, er Svendborg rideklub i stand til at huse både 
uden, - og indendørs stævner på både lavt og højt ride niveau. Minimum fire gange om året er 
Svendborg rideklub vært for stævner hvor ryttere både fra Fyn, Jylland og Sjælland deltager, 
herunder mesterskaber. 
 
Hvis Svendborg rideklub skal lukke, da vil man fjerne en klub der rummer bredden i ridesporten 
på Sydfyn.  Svendborg rideklub er den eneste klub i området som har eget klubhus, ridehaller og 
stald. Dette bevirker at Svendborg ridehus og klub er en ride institution, som kun er interesseret 
i at økonomien kører rundt. Der skal ikke tjenes penge til en privat ejer, som vil trække penge ud 
til egen gavn. 
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Bestyrelsen Selvejende klub  
Maj 2024  
Ansvarlig for dokument Formand Christina Ahrenkiel 

Hvis Svendborg ridehus og klub forsvinder som modpol til de private steder, ved ingen hvordan 
prisniveauet udvikler sig, men det vil højst sandsynligt ikke være til fordel for kommunens 
brugerne. 
Genetablering af klubben et andet sted, må ydermere formodes at blive væsentlig dyre i tilskud for 
kommunen.  
 

 

Kommentar til medlems konsekvenser  
 
Af spareforslaget fremkommer det at:  
Svendborg Rideklubs aktiviteter er; - Ugentlig undervisning af børn og unge, der foregår i den lille ridehal 
- Diverse elevaktiviteter, prøvetimer mv., der foregår i den lille ridehal - Udlejning af bokse til private 
opstaldere, der betaler klubben for brug af stedets faciliteter - Afholdelse af diverse stævner for såvel 
medlemmer som ikke-medlemmer –  
 
Stiller klubbens ridehal vederlagsfrit til rådighed for private undervisere - Stiller klubbens ridehal til 
rådighed for eksterne ryttere mod betaling og medlemskab af klubben  
 
Svendborg Rideklub udbyder 9 timer ugentligt med rideundervisning for børn og unge.  
Det samlede elevantal kendes ikke.  
 
Svendborg Rideklub har kontrakt med private opstaldere, der betaler for brug af samtlige faciliteter på 
stedet. På baggrund af ovenstående vurderes udnyttelsesgraden af 2 ridehaller at være lav. 
 
Kommentar til udnyttelsesgrad:  
Til ovenstående må det understreges, at udnyttelsesgraden af de to ridehaller ikke bør estimeres til lav, 
da begge ridehaller er åbne for medlemmer hver af ugens syv dage fra kl. 07.30 til 21.00.  
 
Udnyttelsesgraden i en ridehal kan ikke sammenlignes med andre sportsaktiviteter, så som håndbold 
eller gymnastik. Det er ikke muligt at dyrke ridesport med mange samlet på samme tid, derfor er det 
retmæssige aktivitetstime antal klubbens fulde åbningstider, da medlemmerne rider på forskellige tider 
af dagen. 
Ved at have et indskrænket aktivitets tidsinterval, vil det øge risikoen for ulykker, skader på både hest og 
rytter, samt give ringe udbytte at undervisning og træning. Netop derfor fordeles klubbens 
aktivitetstimer sig over den hele åbningstid.  
 
Svendborg rideklub afholdte alene i 2023 mere end 14 arrangementer, herunder stævner, kåring og 
ridelejr med mere end 500 deltagere. Ydermere anvendes ridehallerne på årsbasis til mere end 232 
timers spring og dressur undervisning.   
 
For nærværende er der 11 potentielle elevryttere på venteliste, og med indkøb af ny elevpony i 
rideklubben, forventes det, at der oprettes flere hold ved sæson start august 2024.  
 
Af planlagte aktiviteter i 2024 er allerede:  

- Prøvetimer og aktivitetsdag i samarbejde med SPULT  
- Ridelejr uge 31  
- Mini lejr i efterårsferien  
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Bestyrelsen Selvejende klub  
Maj 2024  
Ansvarlig for dokument Formand Christina Ahrenkiel 

- Hingstekåring for frederiksborgerforeningen  
- Fynsmesterskab i pony dressur  
- Halloween stævne  
- Jule afslutning 
- Julestævne  

 
Kommentar til genplacering:  
Ved et salg af Svendborg ridehus faciliteter vil 34 heste skulle genhuses på andre rideklubber i 
kommunen, derudover vil 112 medlemmer skulle tilknyttes en ny rideklub i kommunen.  
 
Valg af forening især i ridesporten, er i tæt forbindelse med syn på hestevelfærd, værdiskabelse og 
følelsen af tilknytning til stedet.  
 
Medlemmerne af Svendborg Rideklub har valgt netop denne klub, fordi klubbens værdisæt, 
dyrevelfærdspolitik og faciliteter er i overensstemmelse med medlemmets værdier, og fordi 
medlemmerne kan spejle sig i Svendborg rideklubs foreningsliv, sammenhold og visioner.  
 
Der er for nærværende meget fokus og mediedebat om hestevelfærd. Svendborg rideklub er meget 
bevidste om at hestevelfærd, og en grundlæggende dyreetisk politik er en afgørende faktor for at drive 
et sted hvor børn og unge har gode og sunde velfærds oplevelser med dyr. 
 
Det er desværre ikke alle klubber som er lige opmærksomme på dyrevelfærd og etik, herunder hvor 
meget en elevhest er på arbejde, vægtgrænser, fridage og generel røgt og pleje af hestene.  
Det mener vi er sat i højsæde på Svendborg rideklub, der har en klar velfærdspolitik, som også er 
tilgængelig for klubbens medlemmer og på klubbens hjemmeside. 
  
Derudover er det klubbens målsætning at skabe og liv og trivsel for alle elevryttere, således at Svendborg 
rideklub opleves som et fristed både med hestene og kammeraterne, og hvor hele området er til 
rådighed. 
 
Klubbens og den selvejendes tiltag omkring dyrevelfærd: 

- Foderkonsulent x 2 årig  
- Lægmand fra dyrenes værn på besøg hver 2. måned  
- Udarbejdelse af et dyrevelfærdskompas  

 
 
Ved en kort rundsøgning fremgår der i kommunen to klubber med lign. faciliteter  
Den ene klub er opstaldningsprisen således 3.800kr hvor anden klub tilbyder lign til 3.500kr.  
 
Den økonomiske meromkostning for Svendborg rideklubs opstaldere vil være en meromkostning på 
mere end 1000kr i gennemsnit, og for nærværende er der ikke ledige opstaldningspladser til de 
opstaldere der forefindes på Svendborg rideklub i andre klubber i kommunen.  
 
 

 
 

 

Side 6



Bestyrelsen Selvejende klub  
Maj 2024  
Ansvarlig for dokument Formand Christina Ahrenkiel 

Kommentar til økonomiske konsekvenser  
Nedenfor præsenteres overblik over hvad Svendborg ridehus de seneste år har renoveret på:  
 
 

- 34 bokse i indendørsstald med lovpligtig ventilation som er installeret i 2016, hvoraf 
staldfaciliteter er renoveret efter gældende lovgivning i 2020  

- Nyt gulv i mellemgang i stalden i 2019 
- 20x40 ridehus hvor der i 2020 er skiftet tag 
-  Nyt gulv på barrierer i 2022 
- Nyt vandingsanlæg i ridehal 2023  
- Flisebelægning i 2023 langs walker – udeareal  
- 2 udendørs ridebaner hvor der i 2024 med hjælp fra Halberg fonden er anlagt fiberbund 

til en kostværdi a 130.000kr (rideklub) 
- 1 græsbane hvor der i 2024 er etableret såkaldte paddock (rideklub) 
- 4 jordfolde  
- Walker restaurering i 2024 for 30.000kr  

Af ovenstående fremgår det, at både den selvejende institution og rideklubben, vil lide et større 
økonomisk tab, hvis matriklen frasælges.  
Det er af besparelsesforslaget uklart, hvordan Svendborg kommune vil hæfte for det 
økonomiske tab.  

 
 

Kommentar til Svendborg ridehus klimaaftryk  
 
I 2022 blev der af kommunen leveret affaldssorterings containere til hhv Svendborg ridehus og 
rideklub.  
I 2023 blev der opsat særlig indhegning til affaldssorteringscontainerne. Trods flere 
henvendelser fra den selvejende institution og rideklubben til Svendborg kommune og 
vand/affald er der endnu ikke etableret afhentning af matriklens sorterede affald.  
 
Matriklen på Porthusvej råder over et større grønt område, med frodige nøddehegn og 
ferskvands å. Område der understøtter den sydfynske biodiversitet og som hovedsagelig holdes 
urørt udover 2 årig plæneklip og sparsom beskæring af ukrudt.  
Dette grønne område og omgivelserne på arealerne benyttes flittigt af institutioner og dagplejer 
og familier til udflugt, dette er gavnligt for børn forståelse og omgang med dyr.  
 
Svendborg rideklub og nærvedliggende koloni haver har en aftale om gratis afhentning af 
gødning til have.  

 
 

Side 7



Bestyrelsen Selvejende klub  
Maj 2024  
Ansvarlig for dokument Formand Christina Ahrenkiel 

 

 

Svendborg ridehus  forslag til sparreplan  
 
I tilfælde af, at sparreforslaget for Svendborg ridehus frafaldet, men at andre foreninger måtte blive 
berørt heraf, velkommer Svendborg rideklub andre klubbet og foreninger disse på matriklen.  
 
Svendborg rideklub og den selvejende institution vil stille cafeteria, bane, handicaptoilet og andre 
faciliteter til rådighed for udefrakommende foreninger mv. det grundet kommunale besparelse måtte stå 
uden faciliteter.  
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Bestyrelsen Selvejende klub  
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Ansvarlig for dokument Formand Christina Ahrenkiel 

 

 

 

 

 

 

Bilag 1 – råderetsaftale forespørgsel fra selvejende institution til 
Svendborg kommune  

Fra: Brian Schaltz Nielsen <brian.schaltz@svendborg.dk> 
Dato: fre. 25. aug. 2023 kl. 12.44 
Emne: SV: Forespørgsel 
Til: Cecilie Kvist <ceciliekvist89@gmail.com>, jytte@v-skerningemail.dk <jytte@v-skerningemail.dk> 

 

Kære Cecilie og Jytte, 

Beklager det lidt sene svar – jeg har besvaret spørgsmålene nedenfor. 

Desuden vedhæfter jeg 5 x fakturaer til jeres godkendelse. Bemærk, at faktura fra AT Møller 
og AP Botved er stilet til Svendborg Rideklub. Jeg skal bede om, at I sikrer at fakturaer til 
Svendborg Ridehus, bliver stilet til Ridehuset.  

Jeg har i denne uge rykket for de kontrakter omkring Ridehuset, som skal fornyes. Desværre 
er jeg reelt kun lovet at de vender tilbage så snart det er muligt. Vi kommer desværre lidt bag 
i køen ift. erhvervskontrakter, som der pt. er mange af.  

Kontrakterne vedr. råderet og fremleje vil i store træk ligne de eksisterende, og derfor 
prioriteres de ikke. Jeg tænker derfor I kan agere som hidtil. Spørg hvis I er i tvivl, og skriv 
hvis I mangler dem! 

Venlig hilsen  
Brian Schaltz Nielsen 
Idrætsinspektør 
 
Svendborg Kommune  
Miljø og Teknik 
Center for Ejendomme og Teknisk Service 
Ejendomsservice 
 
Ryttervej 70 
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Bestyrelsen Selvejende klub  
Maj 2024  
Ansvarlig for dokument Formand Christina Ahrenkiel 

5700 Svendborg 
 
Tlf: +4562233012 
Email: brian.schaltz@svendborg.dk 
 
 

 
    

 
 

lør. 10. jun. 2023 kl. 12.00 skrev Brian Schaltz Nielsen <brian.schaltz@svendborg.dk>: 

Til Svendborg Ridehus, 

Kære Cecilie, 

Allerførst skal jeg beklage forsinkelsen på denne opfølgningsmail, som jeg sender på baggrund 
af vores møde. Nedenstående er ikke et referat fra mødet, men en opsummering via bullets. 

 Den Selvejende institution (DSI) Svendborg Ridehus er placeret på en stormatrikel, 
som er ejet af Svendborg Kommune, og hvor der er udarbejdet en 
lejeaftale/råderetsaftale. Denne råderetsaftale er ved at blive revideret/ajourført af en 
jurist i Svendborg Kommune. Han har meddelt mig, at han er sat på andre opgaver, så 
der går lidt tid endnu, før aftalen er klar til underskrift. Bilag: 
Lejekontrakt_råderetsaftale med DSI Svendborg Ridehus. 

 DSI Svendborg Ridehus fremlejer til Svendborg Rideklub den del af jorden hvor klubben 
har en ridehal. Denne aftale ligger ligeledes ved juristen. Fælles for begge er, at de 
tager udgangspunkt i de gamle aftaler, og reelt ændres der ikke væsentlige vilkår. 
Bilag: Fremlejekontrakt med Svendborg Rideklub. 

  

 DSI Svendborg Ridehus har en vedtægt, som er grundlaget for institutionens virke. 
Vedtægten er af ældre dato, og bør også ses igennem for en opdatering. Dette nåede at 
blive sat delvis i gang af den tidligere bestyrelse – og I skal som ny bestyrelse forholde 
jer til den. Jeg foreslår, at I får et udkast sendt ud til drøftelse. Herefter skal der 
afholdes en generalforsamling i Ridehuset og efterfølgende skal vedtægten godkendes 
politisk, hvilket jeg foranlediger. Bilag: Vedtægter Svendborg Ridehus 

  

 Den tidligere bestyrelse efterlyste en samarbejdsaftale mellem Ridehuset og brugerne 
(rideklubben). Evt. suppleret med nogle ordensregler eller husregler, som kan løse op 
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for de potentielle konflikter der kan komme mellem ejere og brugere. Dette må I som 
bestyrelse gerne gå aktivt ind i, ligesom vi også gerne bidrager med viden og erfaring 
fra andre samarbejdskonstruktioner. Bilag: Ordensregler_udkast. 

  

 DSI Svendborg Ridehus er medlem af ”Store Haludvalg”, og der skal fra Ridehusets 
bestyrelse vælges en repræsentant. Medlemskabet af Haludvalget medfører en række 
fordele, og er beskrevet i en vedtægt og et par samarbejdsaftaler med Svendborg 
Kommune. Bilag: Vedtægter for Haludvalget pr. januar 2022 + Samarbejdsaftale 
mellem Haludvalget og CETS Svendborg Kommune + Driftsaftale, tilrettet 15. august 
2011 (denne aftale er under revision). 

  

 Driften af DSI Svendborg Ridehus sker ud fra et budget, som er godkendt af 
Haludvalget. Alt omkring økonomi i form af bogføring, budgetkontroller og regnskab 
sker i regi af Svendborg Kommune. Bestyrelsen forvalter budgettet, og alle 
dispositioner ud over de faste udgifter til el, vand og varme skal attesteres af en person 
fra bestyrelsen. Dette sker i praksis ved ”OK” på mail. Månedlig opfølgning fremsendes, 
eller hvis der anmodes om det. Bilag: Budgetopfølgning pr. juni 2023 

  

 Taksterne for anvendelse af Ridehuset sker via godkendt prisliste, godkende af 
Kommunalbestyrelsen. Der er fra gammel tid en aftale om, at Svendborg Rideklub 
anvender Ridehuset i 2 x 900 timer pr. år. Den netop vedtagne prisliste har en 
prisstigning pr. 2. halvår 2023, hvor timeprisen stiger til 62,50 kr. mod hidtil 60 kr. 
Bilag: Prisliste for leje af idrætshallerne i Svendborg. 

  

 Svendborg Kommune har indgået aftale med firmaet FORSTAS omkring klipning/pleje 
af kommunens grønne arealer og baner. For adressen Porthusvej 106 er der udarbejdet 
et oversigtskort med angivelse af de ”grønne elementer”. Dette kort følges af en 
arbejdsbeskrivelse. Bilag eftersendes! 

  

Der er en del at forholde sig til – og jeg tænker det vil give god mening, at vi holder et møde 
mere i nær fremtid, hvor vi kan gå mere i dybden med ovenstående, få lavet aftaler og evt. få 
drøftet de forhold, som I måtte have spørgsmål til. 

  

Jeg er ferieramt i uge 24. I må gerne komme med forslag til en dato/tidspunkt, og jeg tænker 
ikke nødvendigvis I behøver at deltage fra hele bestyrelsen – men det er helt op til jer. 

  

Venlig hilsen  
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Brian Schaltz Nielsen 
Idrætsinspektør 
 
Svendborg Kommune  
Miljø og Teknik 
Center for Ejendomme og Teknisk Service 
Ejendomsservice 
 
 
 
Ryttervej 70 
5700 Svendborg 
 
Tlf: +4562233012 
Email: brian.schaltz@svendborg.dk 
 
 

 
    

 

Fra: Brian Schaltz Nielsen <brian.schaltz@svendborg.dk> 
Dato: tirs. 9. apr. 2024 kl. 07.08 
Emne: SV: HASTER Svendborg Ridehus pr. 31.03.2024 
Til: Cecilie Kvist <ceciliekvist89@gmail.com>, ahrenkielc@gmail.com <ahrenkielc@gmail.com>, jytte@v-
skerningemail.dk <jytte@v-skerningemail.dk> 

 

Kære Cecilie, 

  

Jeg har fået besked om, at I afholder repræsentantskabsmøde i Svendborg Ridehus den 15/4, 
og jeg fremsender i løbet af denne uge jeres regnskab, som skal fremlægges og 
godkendes/underskrives. Godkendelsen må meget gerne fremgå af referatet. 

Du må i den forbindelse gerne opliste den nuværende bestyrelse, så jeg kan skrive det 
korrekte navne på regnskabsmaterialet. 

Jeres nuværende vedtægter er gældende, indtil de ændres, og jeg har vedhæftet dem denne 
mail. Blandt andet står der, at repræsentantskabsmødet skal afholdes inden udgangen af april, 
og varsles med mindst 8 dage. Jeg tænker det nok skal gå, selvom det er en dag for sent.  
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De øvrige samarbejds- og råderetsaftaler kan altid godkende efterfølgende – evt. på et 
ekstraordinært møde.  

Dette kan vi samle op på efter repræsentantskabsmødet. 

  

Venlig hilsen  
 
Brian Schaltz Nielsen 
Idrætsinspektør 
 
Svendborg Kommune  
Miljø og Teknik 
Center for Ejendomme og Teknisk Service 
Ejendomsservice 
 
 
 
Ryttervej 70 
5700 Svendborg 
 
Tlf: +4562233012 
Email: brian.schaltz@svendborg.dk 
 
 

 
    

 

Fra: Cecilie Kvist <ceciliekvist89@gmail.com>  
Sendt: 8. april 2024 19:24 
Til: Brian Schaltz Nielsen <brian.schaltz@svendborg.dk> 
Emne: Re: HASTER Svendborg Ridehus pr. 31.03.2024 

  

Kære Brian,  

Tak for denne.  

Rideklubben afholder generalforsamling d. 15 april. Men vi har ikke indkaldt til generalforsamling i den 
selvejende, da vi er usikre på om der ligger en ny aftale klar, og om vi skal afholde?  
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Fra: Hanne Vahl <lyngbak@me.com>
Sendt: 8. juni 2024 22:17
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Bemærkning vedr. forslag om salg af Svendborg ridehus

Jeg er blevet gjort opmærksom på at det er kommet som forslag at sælge og dermed lukke Svendborg rideklub, i forhold til Svendborg kommunes 
spareplan. 
Min datter går til ridning hver tirsdag - sammen med en del andre hesteglade piger. Jeg ser en åben mulighed for at man bare flytter dem yil en anden 
klub, da der er flere årsager til af vi har valgt Svendborg rideklub. Dels er det en af de klubber hvor der er tydelige rammer og regler, men også en 
klub med et rigtig godt sammenhold - som jeg fornemmer som kun værende voksende.  
Beløbet der kan spares på salg, ser umiddelbart relativt lille ud, så jeg håber virkelig i vil se andre veje, hvor det ikke berører så mange - både dyr, 
børn og voksne oh alt derimellem.  

Med venlig hilsen  
Hanne Lyngbak  
Sendt fra min iPhone 
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Høringssvar Svendborg Rideklub  

 

Navn på høring  

Kloge Kvadratmeter: Bedre udnyttelse af bygninger -  spareforslag til 
budget 2025 

 

 

Generelle kommentar  

Svendborg Rideklub er det eneste kommunale hestecenter i Svendborg-området, mens 
kommunens øvrige rideklubber og hestecentre drives på privat basis med støtte af kommunen. 
Svendborg rideklub er drevet af frivillige ildsjæle, der vier deres fritid til klubbens medlemmer, 
afholdelse af stævner for hele distriktet, åbent hus, prøvetimer, kurser, står behjælpelig ved 
eksterne arrangementer, bedriver ledelse herunder personale ledelse, bedriver bestyrelses og 
udviklingsarbejde og meget mere.  

Svendborg går helt tilbage til 1941, hvor et privat ridehus under samme navn blev etableret på 
Dronningmaen i Svendborg by, men allerede i 1950 fandt medlemmerne, at der var behov for 
en egentlig klub. Den etablerede klub startedes i 1950, og i 1960 indviedes en springbane på 
Porthusvej. Siden er bygget ridehuse, stalde m.m.  

Svendborg rideklub har hermed eksisteret i mere end 64 år, og må dermed antages at være 
Svendborg kommunes ældste rideklub.  

Svendborg rideklub har hidtil haft et tæt samarbejde med både jobcenter i Svendborg 
kommune, om praktik, arbejdsprøvning, afklaringsforløb mv. Derudover er klubben behjælpelig 
med private og offentlige institutioner herunder skoler og plejehjem om skole praktik, 
aflastningsforløb og rundvisninger.   

I Svendborg Rideklub er der plads til alle, og værdisætningen i klubben er, at alle medlemmer er 
lige vigtige, om de rider en gang om ugen, eller er konkurrence rytter.  

Svendborg rideklub er eneste ride institution i Svendborg Kommune, som er åben for alle. 
Selvom det ugentlige undervisningstimeantal på papiret er begrænset, er staldene åbne for 
medlemmer, som kommer hver dag i mange timer. Medlemmer bruger stedet/hestene som 
terapi, og Svendborg Rideklub har i mange år hjulpet fysisk som psykisk udfordrede videre i et 
godt liv, qua omgang med hestene.  
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Kommentar til organisatoriske konsekvenser  

Hvis det besluttes, at Svendborg ridehus skal sælges, vil klubben stå med 112 medlemmer med 
tilhørsforhold til klubben, der ikke længere vil have en klub at ride for, ej hellere et sted at gå til 
ridning eller have sin hest opstaldet.  

Ydermere vil et velrenommeret stævne sted frafalde både Dansk ride forbund og det fynske 
distrikt 7. Modsat kommunens andre klubber, er Svendborg rideklub i stand til at huske både 
uden, - og indendørs stævner på både lavt og højt ride niveau. Minimum fire gange om året er 
Svendborg rideklub vært for stævner hvor ryttere både fra Fyn, Jylland og Sjælland deltager, 
herunder Fynsmesterskaber.  

Hvis Svendborg rideklub skal lukke, da vil man fjerne en klub der rummer bredden i ridesporten 
på Sydfyn.  

 

Kommentar til medlems konsekvenser  

Af spareforslaget fremkommer det at:  
Svendborg Rideklubs aktiviteter er; - Ugentlig undervisning af børn og unge, der foregår i den lille ridehal 
- Diverse elevaktiviteter, prøvetimer mv., der foregår i den lille ridehal - Udlejning af bokse til private 
opstaldere, der betaler klubben for brug af stedets faciliteter - Afholdelse af diverse stævner for såvel 
medlemmer som ikke-medlemmer   

Stiller klubbens ridehal vederlagsfrit til rådighed for private undervisere - Stiller klubbens ridehal til 
rådighed for eksterne ryttere mod betaling og medlemskab af klubben  

Svendborg Rideklub udbyder 9 timer ugentligt med ride undervisning for børn og unge.  
Det samlede elevantal kendes ikke.  

Svendborg Rideklub har kontrakt med private opstaldere, der betaler for brug af samtlige faciliteter på 
stedet. På baggrund af ovenstående vurderes udnyttelsesgraden af 2 ridehaller at være lav. 

Kommentar til udnyttelsesgrad:  
Til ovenstående må det understreges, at udnyttelsesgraden af de to ridehaller ikke bør estimeres til lav, 
da begge ridehaller er åbne for medlemmer hver af ugens syv dage fra kl. 07.30 til 21.00.  

Ud over elevundervisning anvendes hallerne dagligt til lovpligtig aktivering af opstaldende heste, til 
planlagt undervisning hos Svendborg Rideklubs to tilknyttede undervisere hhv. Alexandra Nobel og 
Jesper Rolver og til partsridning samt ridning for udefrakommende medlemmer, der benytter klubbens 
faciliteter mod betaling.  
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Svendborg rideklub afholdte alene i 2023 mere end 14 arrangementer, stævner, kåring og ridelejr med 
mere end 500 deltagere. Ydermere anvendes ridehallerne på årsbasis til mere end 232 timers spring og 
dressur undervisning.   

Kommentar til genplacering:  
Ved et salg af Svendborg ridehus faciliteter vil 34 heste skulle genhuses på andre rideklubber i 
kommunen, derudover vil 112 medlemmer skulle tilknyttes en ny rideklub i kommunen.  

Valg af forening især i ridesporten, er i tæt forbindelse med syn på hestevelfærd, værdiskabelse og 
følelsen af tilknytning til stedet.  

Medlemmerne af Svendborg Rideklub har valgt netop denne klub, fordi klubbens værdisæt, 
dyrevelfærdspolitik og faciliteter er i overensstemmelse med medlemmets værdier, og fordi 
medlemmerne kan spejle sig i Svendborg rideklubs foreningsliv, sammenhold og visioner.  

Ved en kort rundsøgning fremgår der i kommunen to klubber med lign. faciliteter  
Den ene klub er opstaldningsprisen således 3.800kr hvor anden klub tilbyder lign til 3.500kr.  

Den økonomiske meromkostning for Svendborg rideklubs opstaldere vil være en meromkostning på 
mere end 1000kr i gennemsnit. Ved en kort rundsøgning fremgår der i kommunen to klubber med lign. 
faciliteter  
Den ene klub er opstaldningsprisen således 3.800kr hvor anden klub tilbyder lign til 3.500kr, og for 
nærværende er der ikke ledige opstaldningspladser til de opstaldere der forefindes på Svendborg 
rideklub i andre klubber i kommunen.  

Hertil må det påpeges at tilsvarende klubber i kommunen IKKE er åben for alle, og derved vil mange 
opstaldere have svært ved, at finde et nyt opstaldningssted.  

 

Kommentar til økonomiske konsekvenser  
Nedenfor præsenteres overblik over renovationer på matriklen de senere år:  

- 34 bokse i indendørsstald med lovpligtig ventilation som er installeret i 2016, hvoraf 
staldfaciliteter er renoveret efter gældende lovgivning i 2020  

- Nyt gulv i mellemgang i stalden i 2019 
- 12 udendørsbokse 
- 20x40 ridehus hvor der i 20? er skiftet tag samt nyt gulv på barrierer i 2022 
- 20x60 ridehus hvor der i 2019 er skiftet til energibesparende LED lys  
- 2 udendørs ridebaner hvor der i 2024 med hjælp fra Halberg fonden er anlagt fiberbund 

til en kostværdi a 130.000kr  
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- 1 græsbane hvor der i 2024 er etableret såkaldte paddock  
- 4 jordfolde  
- 5 græsfolde som rideklubben lejer af naboejendom, hertil er anlagt hegnsfaciliteter for 

10.000kr  
- Walker hvor der er pågået restaurering i 2024 for 30.000kr  
- Flisebelægning i 2023 

 
Af ovenstående fremgår det, at både den selvejende institution og rideklubben, vil lide et større 
økonomisk tab, hvis matriklen frasælges.  
Det er af besparelsesforslaget uklart, hvordan Svendborg kommune vil hæfte for det 
økonomiske tab.  

 

Kommentar til Svendborg ridehus klimaaftryk  

Svendborg rideklub arbejder med henblik på at gøre hesteholdet mere klimavenligt: 

 Klubben har optimeret fodringen så hestens næringsbehov bliver dækket mere optimalt, 
som har resulteret i en en reduceret overforsyning af næringsstoffer og hermed 
udskillelse  

 Stald bliver kun nedvasket hvert 2 år for at reducere nedvaskning af klima belastende 
nærringsstoffer  

 Bruge hestemøget til marker der har et gødningsbehov.  
 Klubben anvender flerårige græsmarker og sørger for at passe og vedligeholde 

græsmarkerne således at disse opretholder en god bestand af græs 
 Klubben holder styr på energiforbruget i stalden, blandt andet med reduceret lys i stald, 

samt lys sensorer i haller.  

 

Svendborg rideklubs forslag til sparreplan  

I tilfælde af, at sparreforslaget for Svendborg ridehus frafalder, men at andre foreninger måtte blive 
berørt heraf, velkommer Svendborg rideklub andre klubbet og foreninger disse på matriklen.  

Svendborg rideklub og den selvejende institution vil stille cafeteria, bane, handicaptoilet og andre 
faciliteter til rådighed for udefrakommende foreninger mv. det grundet kommunale besparelse måtte stå 
uden faciliteter.  
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Høringssvar fra Folkeoplysningsudvalget: 
 
Forslag 4 Svendborg Ridehus 
 
Folkeoplysningsudvalget anerkender intentionen om at bruge kommunale kvadrat-
meter klogere og dermed sikre en bedre udnyttelse af bygningskapaciteten. 
 
Forslaget om salg af arealet, hvorpå den selvejende institution Svendborg Ridehus 
og Svendborg Rideklub har hhv. ridehaller og stalde forårsager store konsekvenser 
for Svendborg Rideklub. 
 
Der er en gammel aftale om et forenings- og økonomisk samarbejde mellem de to 
foreninger, som gør dem afhængig af hinanden. 
 
Såfremt man trækker det økonomiske grundlag væk under den selvejende institu-
tion, vil det man samtidig gøre det samme for Svendborg Rideklub. 
 
Svendborg Rideklub har pt.  112 medlemmer – heraf 76 u/25 år. 
Såfremt grundlaget for at drive rideklub på Porthusvej forsvinder, vil rideklubben 
sandsynligvis se sig om efter andre lokaliteter. 
 
Dette vil kunne medføre ansøgning til Folkeoplysningsudvalget om lokaletilskud i 
henhold til Folkeoplysningsloven og vil kunne øge udvalgets udgifter til lokaletilskud 
betragteligt. 
 
Den i besparelsesforslaget nævnte mulighed om, at rideklubbens elever ville kunne 
rummes indenfor eksisterende rideklubber, vil være helt op til Rideklubbens besty-
relse at beslutte, om de vil nedlægge deres forening eller videreføre den andetsteds 
- foreningsfrihed. 
 
Såfremt det lykkes at sælge arealet og der fortsat vil være mulighed for at drive ri-
deklub med en privat ejer, vil det uden tvivl også medføre en leje af arealet, som pt. 
er vederlagsfrit. En sådan ekstraudgift er umiddelbart ikke omfattet af Folkeoplys-
ningsloven, hvilket betyder at foreningen vil få en ekstraudgift. 
 
Såfremt det lykkes at sælge arealet til andet formål, vil der være en kommunal ud-
gift til den selvejende institution og Svendborg Rideklub som kompensation for de-
res ejendomme på arealet. 
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Høringssvar fra andre ryttere der benytter Svendborg Rideklubs faciliteter: 

Et frasalg af Svendborg Ridehus vil ikke kun have betydning for de ryttere og elever som har deres 
daglige gang på SVR, men også for de ryttere som benytter faciliteterne, men har deres heste stående 
andetsteds.  
Grunden til at benytte rideklubbens faciliteter kan være mange, og især ridehusene bliver flittigt 
benyttet hen over vinteren, når det ikke længere er muligt at ride udendørs pga. vejret.  Rideklubben 
besidder også hele to udendørsbaner og en stor springbane, som giver rigtig gode træningsmuligheder.  

Har man sine heste opstaldet hjemme uden de samme faciliteter som findes på et ridecenter, kan 
man have brug for et finde et sted hvor man kan benytte disse. I Svendborg omegn er Svendborg 
rideklub utrolig fleksibel i forhold til at man som rytter ude fra kan ride, på næsten alle tidspunkter at 
klubbens åbningstider. Kun når elevholdene rider, er denne hal lukket for andre – af 
sikkerhedsmæssige årsager.  

Ser man på de andre klubber i områder, giver disse ikke samme friheder, da der på SVR altid er mindst 
en hal, som det er muligt at benytte i klubbens åbningstider.  
De andre klubber i kommunen besidder kun en hal, som man dermed skal dele med et elevhold.   
Nogen steder deler man ridehuset op, således at elevholdene kan ride i den ene ende og andre ryttere 
kan ride i den anden. Her kan man også sætte spørgsmålstegn ved sikkerheden ved denne 
konstellation.  
Andre steder er ridehuset lukket for andre end elevholdene flere timer om dagen.  

Derudover tillader klubben undervisning fra eksterne undervisere – modsat andre klubber i området. 
Dette gør at man som rytter har mulighed for at finde den underviser der passer bedst til ens ridestil og 
personlighed, og dermed udvikle sit talent mest muligt.  

Ridesporten er kendt for at være en meget ensom sport, især hvis man har sine heste hjemme uden 
andre at ride med.  Derfor er det sammenhold som man får ved at kører ind på rideklubben og ride, 
utrolig vigtigt. Her stifter man venskaber på tværs af alder, køn og ambitioner.  

Det kan også undre at man vælger at foreslå en besparelse på ridesporten / faciliteter som meget fint 
favner bredden og faktisk kan fremvise fremgang. Som rytter, hesteejer og bruger af stedet er det 
sørgeligt at opleve at kommunen ikke har øje for at området, stalde, haller og øvrige bygninger næppe 
har den store værdi for andre end ridesporten. Værdien i kroner vil være begrænset, da der vil skulle 
finde en del ombygning, nedrivning og dyr deponi sted i tilfælde af anden anvendelse.  

Et salg af Svendborg Ridehus vil derfor også have betydning for ryttere der benytter faciliteterne. Disse 
vil have utrolig svært ved at finde lige så gode forhold andre steder i kommunen, og vil derfor muligvis 
være nødsaget til at søge uden for kommunen.  
Det vil være utroligt ærgerligt hvis SVRs meget fine faciliteter skal gå til spilde. 

 

På vegne af ryttere der benytter Svendborg Rideklubs faciliteter,  

Naja Natascha Tao Ahrenkiel, Sarah Sofie Tao Ahrenkiel og Christina Ahrenkiel 
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From:                                 Fællessekretariatet Fællesmail
Sent:                                  Tue, 11 Jun 2024 08:50:33 +0000
Subject:                             VS: Høringsvar. salg af Porthusvej 106.
Attachments:                   memometadata.xml

Fra: indgaaende@ngdp.seposervices.dk <indgaaende@ngdp.seposervices.dk> 
Sendt: 10. juni 2024 13:04
Til: Svendborg Fælles Mail <svendborg@svendborg.dk>
Emne: Høringsvar. salg af Porthusvej 106.

Jeg ved ikke om jeg har, sendt det til det rigtig sted..  

Hej Svendborg kommune.  

Da jeg læste d 25 maj i Fyns amt avis. At i ville sælge ud af jeres bygninger, tænkt jeg ikke at det ville 
komme til at berører mig overhovdet.  

MEN der tog jeg fejl.  

Så stod der Svendborg ridehus. Porthusvej 106.  

Der gik min verden i stå. og alle mine følser igennem mig. Frustret, fortvivlet, bekrymret, trist, oprevet 
OSV. 

Jeg heder Stina Søberg og jeg arbejder ved svendborg ridehus. Jeg har mit flexjob der på 7 timer om ugen. 
og jeg har været der i 4 år.  

Jeg har PTSD efter en psykisk syg mand, som ville slog mig og mine kollegaer ihjel med en kødkniv på 
Stenstrup plejecenter i 2019.  

En mand som blev udskrevet for tidlig fra P Pga Besparelser. 

og vi var ikke nok på arbejde Pga Besparelser.  

jeg var andsat ved jer i 14 år.  

Så tænker i nok , at de 7 timer kan hun finde et andet sted.  

NEJ  

Det er en lille rideskole , hvor vi har et godt samhold.  

De har alle (mennesker og heste ) hjulpet mig med at få livs glæden tilbage. 

jeg bliver mødt med et smil eller hvis jeg har en dårlig dag så med et knus.  

Jeg har PTSD efter en psykisk syg mand, som ville slog mig og mine kollegaer ihjel med en kødkniv på 
Stenstrup plejecenter i 2019.  
Jeg har PTSD efter en psykisk syg mand, som ville slog mig og mine kollegaer ihjel med en kødkniv på 

En mand som blev udskrevet for tidlig fra P Pga Besparelser. 

og vi var ikke nok på arbejde Pga Besparelser.  
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Jeg er også begyndt at ride som 38 året. og det er terpi for mig, og det hjælper.  

Hvis jeg er dag går hjemme og er ked af det, tager jeg der ud. Måske tilbyder de at jeg kan komme med ud 
og ride en tur eller står jeg bare ved hesten og snakker med den og giver den et knus og nusser med den. 
og så er min dag redet.  

Hesten har hjulpet mig med min Angst ,stress selvvære, min tillid til andre, og socialt.  

Hvis i sælger svendborg ridehus. Hvad skal der ske med mig ? Falder jeg tilbage  ? og kommer jeg til at 
lukke mig inde igen i min lejlighed. ??? 

MVH Stina Søberg 
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Til Svendborg Kommune, 

 

Vi skriver som medlemmer af "Ejerforeningen for matr.nr. 75-a Svendborg Bygrunde" i forbindelse med den 
nylige meddelelse om, at kommunens bygning i ejerforeningen skal sælges. Denne beslutning rejser vigtige 
spørgsmål vedrørende vores fælles ejerskab og brug af fællesarealer.  

Med baggrund i salget af kommunens bygning ønsker vi at opløse ejerforeningen og foreslår en opdeling af 
de nuværende fællesarealer. Dette vil muliggøre, at hver part kan få fuld råderet over deres respektive 
ejendomme og faciliteter. 

Specifikt ønsker vi følgende: 

1. Råderet over haven: Vi ønsker at få fuld råderet over de haver, som vi i øjeblikket har brugsret 
over. Dette vil give os mulighed for at vedligeholde og anvende haven uden begrænsninger fra 
ejerforeningen. 

2. Kommunens råderet over parkeringspladser foran nr. 20: Vi anerkender, at kommunen i øjeblikket 
har råderet over bestemte parkeringspladser. Vi foreslår, at kommunen fortsat har råderet over 
disse parkeringspladser, så der ikke opstår forstyrrelser i kommunens drift eller for de besøgende til 
kommunens faciliteter. 

3. Opløsning af fællesforsikring: Den nuværende fællesforsikring i ejerforeningen skal opløses, og 
hver husstand skal i stedet tegne deres egen forsikring. Dette vil sikre, at hver ejendom er dækket 
efter ejernes individuelle behov og præferencer. 

4. Opdeling af fælles vandforbrug: Der er i øjeblikket fælles vandforbrug i foreningen. Vi foreslår, at 
hver husstand får installeret sin egen vandmåler og hæfter for sit eget vandforbrug. Dette vil skabe 
en mere retfærdig fordeling af vandudgifterne og fremme ansvarligt vandforbrug.  

5. Sløjfning af brandtrappe: Der er i øjeblikket en brandtrappe på kommunens grund, som ligger ud til 
vores baghave. Vi foreslår, at denne brandtrappe sløjfes i forbindelse med salget af bygningen, da 
den ikke længere vil være fælles. 

6. Blænding af vinduer: Der er også nogle vinduer, som ligger ud til vores have. Vi foreslår, at disse 
vinduer bliver blændet i tilfælde af salg af bygningen for at sikre privatliv begge veje.  

Til sidst, hvis kommunen overvejer at sælge hele eller dele af parkeringspladsen, der ligger bag 
Grubbemøllevej 16-18 "Ejerforeningen for matr.nr. 75-b Svendborg Bygrunde", med indkørsel mellem nr. 
14 og 16, vil vi meget gerne høre herom. Vi drømmer om en større have og mulighed for parkering, og 
dette kunne være en ideel løsning for os. 

Ved at opløse ejerforeningen og opdele fællesarealerne på denne måde, sikrer vi en klar og retfærdig 
fordeling af ejerskab og ansvar. Det er vores opfattelse, at dette vil være til gavn for alle parter, idet det 
fremmer individuel råderet og ansvar samt sikrer en smidig overgang i forbindelse med salget af 
kommunens bygning. 

Vi ser frem til at høre fra jer og arbejde sammen om at implementere denne ændring på en effektiv og 
harmonisk måde. 

 

Med venlig hilsen     

Marie & Simon Boding Vinther  Liselotte & Jørgen Holm 

Grubbemøllevej 18   Ejere af Grubbemøllevej 16 
20772670    Rønne Alle 20, Svendborg  
simonvpetersen@hotmail.com  holm.svendborg@gmail.com 
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Høringssvar Kloge Kvadratmeter – reduktionsforslag

Høringssvar fra Tåsingeskolen skolebestyrelse og MED udvalg

Forslag nr. 10 – Vindebyøre Lejrskole

Vil man sælge en lokal ejendom der har været lokal lejrskole i 95 år…….

Der er vel næppe en lokal forælder eller bedsteforælder, der ikke har været på besøg på
Vindebyøre Lejrskole, hvilket i sig selv fortæller alt om den lokale kulturfortælling omkring
lejrskolen. Vi forstår godt det økonomiske perspektiv i et salg, men synes ikke at
kommunen bør sælge ud af sine kulturtilbud, hvilket vi oplever at lejrskolen er i Svendborg
Kommune. Det skyldes ikke mindst den usikkerhed der altid vil opstå, når man sælger en
ejendom, men vil fastholde betingelserne. Hvor længe gælder aftalen? – Hvilken stand er
en ny køber forpligtet til at holde lejrskolen i over tid osv. osv. Vi mener som sagt ikke, at
det er risikoen værd, da kontrakter altid kan tolkes, ikke mindst over tid.

Tåsingeskolens skolebestyrelse og MED-udvalg kan derfor ikke bakke op om et salg af
Vindebyøre Lejrskole – herunder 31+31b.

Tåsingeskolen har gennem årtier været vært og bestyrer af lejrskolen, der er et lokalt
kulturtilbud til kommunens børn i alle aldre, og vi har derfor et indgående kendskab til hvad
der skal til for at sikre den kvalitet, de nuværende brugere oplever.

For nuværende er det kommunens 2.- 3. klasser, der hvert år benytter lejrskolen, og dette
gøres, efter vurdering som bestyrelse og MED-udvalg, til en pris, der slet ikke på sigt vil
kunne være tilgængelig for en ny ejer, som skal have forrentet investeringen.

Det fremgår af høringsmaterialet, at en evt. ny ejer skal tilbyde de samme betingelser,
hvilket vi synes er yderst fornuftigt, og helt klart en forudsætning, der ikke må justeres på.
Dog skal det tilføjes, at perioden for skolernes brug skal være i april, maj, juni, august og
september, således det ikke bliver uden for lejrskolesæsonen, idet en placering uden for
denne periode ikke vil være at foretrække for skolerne.

Der er i forslaget beskrevet meget tydeligt, at et eventuelt salg ikke omfatter Svendborg
Sund Hytten, men at grunden sælges fra. Vi er naturligvis meget nervøse for denne
konstruktion, da vi som bruger og medejer af Svendborg Sund Hytten ikke er interesseret i
at få indskrænket anvendelsesmulighederne for dette helt unikke sted, som bruges i alle
mulige sammenhænge som understøttelse af de mangfoldige læringsmiljøer
.
Afslutningsvis har vi brug for at understrege, at vi ikke oplever at processen op til høring
har været inddragende i en grad, der ellers har præget kommunen gennem en årrække.
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Fra: Oliver Schulz
Sendt: 7. juni 2024 11:44
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Høringssvar på "Kloge m2" Forslaget om Vindebyørevej 31 og 31B er nummer 10

Bestyrelsen og MED-udvalget på Issø-skolen ønsker ikke at Vindebyøre sælges. Vi har tradition for at afholde lejrskoler der. Tilbuddet er økonomisk bæredygtigt 
for skolerne og med de markante prisstigninger på lejrskoler vil et frasalg af Vindebyøre sandsynligvis medføre, at Issø-skolen ikke har råd til at gennemføre 
lejrskoler på 3.årgang. Det er en direkte forringelse af skolens kernydelse, dvs. skabe trivsel og læring hos eleverne. 
Ydermere er den centralt styrede koordinering en stor hjælp i forbindelse med skolernes planlægning, forberedelse og gennemførelse af lejrskoler, såsom at sørge 
for madplaner, indkøb, madlavning, rengøring mm. Hvis denne ordning ikke fortsætter, vil det kræve mange ressourcer for den enkelte skole at tage på lejrskole. 

Venlig hilsen 

Oliver Schulz 
Skoleleder 

Svendborg Kommune  
Børn Unge Kultur og Fritid 
Skole og Uddannelse 
Issø-skolen 

Skolevej 2-4 
5771 Stenstrup 

Tlf:  
Email: oliver.schulz@svendborg.dk 
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Høringssvar fra MED udvalget og skolebestyrelsen på 

Ørkildskolen. 

Vedr. sag nr. 10…Vindebyøre lejrskole: 

- Ørkildskolen har meget stor glæde af at benytte denne lejrskole. Hvis
denne mulighed forsvinder, vil det betyde, at vi i stedet skal ud at leje en

anden lejrskole. Det vil helt sikkert blive en udgift vi i det nuværende
budget ikke vil have råd til at afholde. Enden bliver med stor sikkerhed,

at vi ikke længere kan komme på lejrskole i 2.klasse. Altså en klar forrin-

gelse af vores skoletilbud for børnene i Svendborg Kommune. På vores
skole har vi mange børn der ikke kommer på ferie, ture med overnatning

som en del af deres familieliv. De får i 2.klasse en meget stor oplevelse
af at deltage i denne lejrtur.

- Fordelen ved Vindebyøre er blandt andet, at der går bybus lige dertil, al-
ternativ kan vi cykle. Børnene kan hentes hjem, hvis det bliver nødven-

digt, også midt på natten.
- På vores skole kommer børnene på lejrskole i 2.klasse på Vindebyøre og

i 5.klasse et andet sted i landet. Dette skifter fra år til år.
Børnene i vores funktionsafdeling kommer også afsted til Vindebyøre og

de nyder det også i fulde drag.
- Vi vil foreslå, at der etableres en eller anden form for betaling pr. barn,

så denne indtægt kan supplere udgifterne på ejendommen.

Vedr. sag nr. 11… Tom SFO bygning på Skolegade 6-8: 
- Ørkildskolen har tidligere brugt denne bygning til SFO, men den er blevet

frigivet for 2 ½ år siden fordi vi samlede vores SFO aktiviteter i hoved-
bygningen.

- Flere interesserede samarbejdspartnere (PPR, Boligsocial Helhedsplan,
foreningshus blandt andet.) har været og set på bygningen og kunne

godt se sig selv i den, hvis den blev renoveret lidt.
- På Ørkildskolen bruger vi bagbygningen, det vi kalder pavillonen. Denne

bygning rummer den ældste gruppe af funktionsklassen. Det har den
gjort i mange år og er for nyligt blevet malet og istandsat. Hvis ikke sko-

len kan råde over denne bygning, vil vi have svært ved at se hvor vi skal

gøre af disse 10-12 elever. De nyder meget stor glæde af at være på
matriklen. På samme måde kan jeg fortælle, at vi 1.maj blev bedt om at

stille to lokaler til rådighed for PPR. Med nedlæggelse af disse to nye lo-
kaler, vil vi ikke kunne gennemføre en plan om at skabe et ”makerspace-

lokale” på skolen. Desværre.
- Grunden hvorpå bygningen ligger er vores adgangsvej til sportspladsen,

kaldet ”Stjernen”. Hvert eneste frikvarter året rundt valfarter vores æld-
ste elever over på Stjernen for at holde frikvarter. Der bliver snakket,

spillet bold, leget lege og skabt rigtig god frikvarter stemning. Hvis ikke
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denne adgang er der, vil det forringe vores muligheder for at holde ”et 

godt frikvarter”. Vi vil ikke turde lade vores børn gå ned ad Fruestuevej, 
da trafikken er hurtig og intens her. 

- På sammen måde kan vi sige om vores idrætsundervisning. Stjernen bli-
ver brugt hele sommerhalvåret til idrætsundervisningen. Denne mulighed

vil blive begrænset rigtig kraftig, da vi har redskaber, bolde etc. på
adressen.

- PT har vi et meget spændende projekt mellem vores SFO og kvindefod-
boldklubben FC Kurant. Dette projekt vil også blive ændret/besværlig-

gjort hvis Østre Skolevej bliver afhændet.

- SÅ ADGANGEN TIL STJERNEN ER VIGTIG.
Hvis ikke denne bygning skal bruges til noget, foreslår vi den revet ned,

med bevarelse af Pavillonen og anlagt en P-plads på området. Vi mangler
p-pladser akut.

- For 3 år siden fremlagde skolen en plan for bygning af tidssvarende og
helt nødvendige idrætsfaciliteter til skolen. Vi foreslog at bygge en hal på

Stjernens område. Pt. råder skolen over to almindelige gymnastiksale,
der bestemt lader meget tilbage at ønske i forhold til almindelig god ge-

digen idrætsundervisning. Denne plan er fortsat et stort ønske, da vi ikke
råder over midler til at blive transporteret ud til hallerne i SG Centret og

ej heller til lærerudgiften ved bustransporten.

På MED udvalgets og Skolebestyrelsens vegne 

Palle Pors 
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Høringssvar vedr. Forslag nr. 10: Vindebyørevej 31 og 31B 

For skolerne og børnene i Svendborg er Vindebyøre et sted, som er 
kulturelt forankret. Det er en kulturinstitution. Lejrskolen forbindes 
med trivsel og ganske særlige oplevelser for kommunens børn. 

Herudover betyder en kommunalt ejet lejrskole, at skolerne kan gen-
nemføre lejrskoler for få midler. Frasalg af Vindebyøre vil sandsynligvis 
medføre, at skolerne bliver tvunget til at fjerne en lejrskole fra skole-
programmet. Dette da vi kan være bekymret for, når lejrskolen ikke 
længere er en del af kommunens ejendomme, at skolernes kan pålæg-
ges en afregning for brug af Vindebyøre som kan presse skolernes 
budgetter yderligere. 

Selvom der i forslaget tages højde for nogle af de nuværende forhold 
omkring lejrskolen (vedligehold, anvendelsesmuligheder for skolerne 

ten og udvikling af lejrskolen er stor, hvis den ikke bliver i kommunens 
eje. 

Indgivet af 

Skolelederforeningen Svendborg-Ærø 
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Fra: anker.knudsen@email.dk
Sendt: 9. juni 2024 12:21
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Høringssvar Vindebyørevej 31B

Høringssvar fra Tåsinges Rødder, vedrørende Vindebyørevej 31 og 31 B. 

Tåsinges Rødder er ejer af Svendborg Sund Hy en, Vindebyørevej 31 B. 

Høringssvaret kræver lidt forhistorie. 

I 90erne Havde Tåsinges Rødder en Tipi og en skurvogn på arealet, med godkendelse fra Svendborg Kommune. 

Skurvogn og pi, blev brugt bl.a. som sommerlejr for Svendborg Kommunens ins tu oner. Tåsinges Rødder sponsorerede skurvogn og pi samt bord/bænkesæt. 
Tipi var udsat for hærværk og nedbrændt flere gang, E er flere dyre genopførelser blev pi opgivet 

Et par regnfulde og kolde somre gjorde at der blev investeret i en pavillon, med varme. Igen sponsoreret af Tåsinges Rødder med godkendelse fra Svendborg Kommune. 
Maria på Campingpladsen var særdeles hjælpsom med at s lle campingpladsens toilet l rådighed for de små. 

For at skabe bedre forhold og leve op l moderne bekvemmeligheder, blev det beslu et at søge fondspenge l en moderne hy e med toilet, vand, el og varme. 

Der blev udarbejdet et projekt og en byggeansøgning. A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal, bevilligede hele anlægsbeløbet. 

Byggeansøgningen var på det areal pavillonen var placeret, lhørende Svendborg kommune. Pavillonen blev ernet og s llet l rådighed for Svendborg Kommune 
andetsteds. 
Alle lladelser og dispensa oner blev imødekommet og byggeriet med lokale håndværkere gik i gang. 

Da byggeriet næsten var færdigt, opstod et problem med en lslutningsafgi , som byggeledelsen (CETS Svendborg Kommune ), fandt urimelig. 
CETS beslu ede at lægge Svendbord Sund Hy ens grund ind under lejrskolens matrikel og lkoble hy ens forsyning l lejrskolen. 

Svendborg Sund Hy en har aldrig været en del af lejrskolen. De e kan kontrolleres ved at gennemgå byggesag og dispensa onsansøgninger, samt hvornår Svendborg Sund 
Hy en blev lagt ind under lejrskolens matrikel (landinspektørsag). 
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Tåsinges Rødder har foranlediget at s er i Skov som omgivelser ved hy en er planeret, så ældre kan gå der med rollator. Det var Tåsinges Rødders håb at hy en, kunne 
bruges af plejehjem som udflugtssted for de ælder, så de også kunne komme l vandet. Hy en er forberedt l ældre ak vitet med handicap toilet og adgangsrampe. Der er 
også etableret bålsteder og griller på arealet, som bruges meget af lokalbefolkningen 

Tåsinges Rødder og Svendborg Sund Hy en er bragt i en særdeles uheldig situa on, grundet matrikelsammenlægningen med lejrskolen. Løsning vil være at 
lbagematrikulere det oprindelige grund areal l Svendborg Sund Hy en. 

På vegne af Tåsinges Rødder. 

Claus Anker Hansen 
Vindeby Strandvej 20 
5700 Svendborg. 
Mobil 20601460 
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Tved den 7.6.2024 

Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Tved Skole. 
Tved Skoles MED udvalg er enig og har ingen yderligere tilføjelse. 

Reduktionsforslaget ”Kloge kvadratmeter” harmoniserer efter Tved skoles bestyrelse bedste 
overbevisning ikke med kommunens nyligt vedtagne børne- og ungepolitik, der lægger vægt 
på fællesskaber og mangfoldige læringsmiljøer. 

Lejrskolen i Vindebyøre, for eleverne i 2. klasse på Tved Skole, er en central del af deres 
skolegang, hvor de oplever naturen og anderledes læring i inspirerende omgivelser. Lejrskolen 
danner derfor en vigtig ramme for at lære de yngste hvordan man skaber, og indgår i stærke og 
positive fællesskaber. Samtidig med at der tilbydes et varierende læringsmiljø. 

Ved at sælge Lejrskolen mister vi en unik ressource, der bidrager til at fremme fællesskab og 
læring på tværs af forskellige baggrunde og interesser. Det er et sted, som giver mulighed for 
at børnene kan udvikle sig personligt og socialt i et inkluderende miljø, hvilket er, som jeg har 
forstået det, en kerneværdi i Svendborg Kommunes nye Børn- og Unge politik. 

Det er noteret at der ”ønskes” et salg med en aftale om at kunne fortsætte forretningen 
omkring lejrskole uden at det skal forringe service eller koste den enkelte skole mere. Vi 
hæfter os ved og er stærkt bekymret for, at det er et ”ønske” og ikke en betingelse for et salg. 

Ligeledes vil Tved Skoles bestyrelse pege på, at en evt. aftale med en ny ejer, har et 
langtidssigte, så eleverne i Svendborg Kommune fortsat kan benytte muligheden for brug af 
denne unikke lejrskole. Her er der et særligt fokus på, at det ikke ”kun” er muligheden for 
brugen af lokaler , men også en fastholdelse af økonomien for den enkelte lejrskole. Det vil, 
for en skole som Tved skoles økonomi, være forbundet med stor usikkerhed, om skolens 
økonomi kan bære en økonomisk stigning på 2 årgangs lejrskoleophold. Hertil er det værd at 
bemærke, at Tved Skoles socioøkonomiske grundlag, vil blive hårdt belastet af en evt. 
nødvendighed af diæt penge og ende ud i et evt. fravalg fra de mest sårbare og udsatte 
familier. Ordningen med lejrskolen nu, kan muliggøre, at diætpenge ikke betales og derved 
tilbydes alle mulighed for denne vigtige lejrskole. En Lejrskole som ovenstående beskriver er 
vigtig i forhold til fællesskabet og underbygge arbejdet med integrationen af vores nuværende 
og nytilkommende borgere. Her med mulighed for et særligt fokus på de lokal- og nationale 
værdier vores samfund bygger på.  

Tved Skole Skolebestyrelse 
Tved Skole MED udvalg 
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MED Skårup Skole 

Det er ikke en god ide at sælge Vindbyøre lejrskole, da det må for-
ventes at ville påføre skolerne en merudgift. Det uanset kommu-
nens krav om, at stedet fortsat skal anvendes til lejrskole. 

 
Skolebestyrelsen Skårup Skole 
 
Generelt vil salg af bygninger ikke reducere kommunens CO2-udled-
ning, men blot fjerne udledningerne fra kommunens regnskab. De, der 
køber og driver bygningerne videre, vil jo forårsage samme udledning, 
nu er det blot ikke Svendborg Kommunes ansvar! Kommunen har i hø-
jere grad kompetencerne og midlerne til at arbejde med at sænke ud-
ledninger og lave bæredygtige løsninger end dem der måtte ønske at 
købe enkelte bygninger og drive forskellige virksomheder eller forenin-
ger. Derfor er salg ikke en bæredygtig løsning for borgerne på den 
lange bane. 
Skolebestyrelsen på Skårup Skole stiller sig særlig kritiske overfor et 
salg af Vindebyøre Lejrskole, da det får direkte konsekvenser for de 
kommende 2. klasser. Vi er ligesom MED-udvalget helt overbeviste 
om, at det vil komme til at koste skolerne på pengepungen, når/hvis 
andre skal drive lejrskole. Og kaster man blot et enkelt blik på enkelte 
skolers økonomi - herunder Skårup Skole - er det tydeligt for enhver, 
at der ikke kan skæres mere uden store konsekvenser for eleverne - 
vores børn - både fagligt og socialt. På Skårup Skole vægter vi lejrsko-
lerne særlig højt og vi vil ikke undvære eller være nødsaget til at måtte 
nedprioritere lejrskolen i 2.kl. i Vindebyøre. 
Vi vil derfor gerne bede om, at Vindebyøre Lejrskole forbliver i Svend-
borg Kommunes regi. 
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Høringssvar  vedr Forslag nr 10: Vindebyørevej 31 og 31B 

Vindebyøre er et stykke Svendborg-historie, hvor skolebørn gennem 

generationer har haft mulighed for at komme væk fra hverdagen og 

skabe oplevelser i fællesskab tæt på naturen og i cykelafstand. Vi sy-

nes, det vil være ærgerligt at miste denne lokale og traditionsrige ople-

velse. 

Vi har bemærket den nuværende belægningsgrad, og vi er derfor nys-

gerrige på, om man kunne udleje bygningerne til yderligere formål for 

dermed at generere en indtægt. 

Vi synes, det står uklart, hvad konsekvensen ved salg er for os som 

skole både i forhold til lokationer og omkostninger i forbindelse med 

fremtidige lejrskoler. 

Vi stiller os undrende over for, hvorfor man overvejer at sælge Svend-

borg børnenes sted, der støtter op om kommunens 5 styrkepositioner: 

natur, det maritime, kultur, uddannelse og turisme. 

Indgivet af 

MED-udvalget og Skolebestyrelsen på Thurø Skole 
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Høringssvar Kloge Kvadratmeter – Reduktionsforslag 

Byhaveskolens skolebestyrelse og MED-udvalg ønsker ikke at bakke op om et salg af Vin-
debyøre Lejrskole – herunder Vindebyørevej 31+31b. 

Byhaveskolen bruger ikke Lejrskolehytten i ret stort omfang, da det ikke er så handicapven-
ligt. Dog har der været meget positive tilbagemeldinger fra grupper, som har anvendt Hyt-
ten på Vindebyøre. 

De grupper, der benytter lejrskolen, har rigtig gode oplevelser på baggrund af den omkring-
liggende natur, som er helt unik. Derfor ønsker vi, at man sikrer muligheden for at lejrskolen 
fortsat kan foregå på Vindebyøre midt i naturlandskabet som kendetegner Sydfyn. 

Et rigtig stort plus for hytten ved Vindebyøre er, at den ligger lokalt. Det betyder, at der er 
stor differentieringsmulighed ift. deltagelse, hvilket vi forbinder med høj kvalitet for vores 
børnemålgruppe.   

På ovenstående baggrund bakker vi ikke op om et salg af lejrskolebasen ved Vindebyøre 

På vegne af Byhaveskolens MED-udvalg og skolebestyrelse 

Christoffer R. Steinrud 

Side 38



1

Fra: Pernille Langelund <pernille@langelund.dk>
Sendt: 10. juni 2024 14:22
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Høringssvar til "Kloge kvadratmeter", forslag 10, Vindebyøre Lejrskole

Hej med jer 

I tilfælde af, at Skårup Skoles skolebestyrelse ikke får sendt et rettidigt høringssvar, giver jeg dette høringssvar på egne vegne: 

Generelt vil salg af bygninger ikke reducere kommunens CO2-udledning, men blot fjerne udledningerne fra kommunens regnskab. De, der køber og 
driver bygningerne videre, vil jo forårsage samme udledning, nu er det blot ikke Svendborg Kommunes ansvar! Kommunen har i højere grad 
kompetencerne og midlerne til at arbejde med at sænke udledninger og lave bæredygtige løsninger end dem der måtte ønske at købe enkelte bygninger 
og drive forskellige virksomheder eller foreninger. Derfor er salg ikke en bæredygtig løsning for borgerne på den lange bane. 

Jeg stiller mig særlig kritiske overfor et salg af Vindebyøre Lejrskole, da det får direkte konsekvenser for de kommende 2. klasser. Jeg er helt overbevist 
om, at det vil komme til at koste skolerne på pengepungen, når/hvis andre skal drive lejrskole. Og kaster man blot et enkelt blik på enkelte skolers 
økonomi - herunder Skårup Skole - er det tydeligt for enhver, at der ikke kan skæres mere uden store konsekvenser for eleverne - vores børn - både 
fagligt og socialt. På Skårup Skole vægter vi forældre lejrskolerne særlig højt og vi vil ikke undvære eller være nødsaget til at måtte nedprioritere 
lejrskolen i 2.kl. i Vindebyøre. 

Jeg vil derfor gerne bede om, at Vindebyøre Lejrskole forbliver i Svendborg Kommunes regi. 

Bedste hilsner 
Pernille Langelund 
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Høringssvar fra MED udvalget og skolebestyrelsen på 
Ørkildskolen. 

: 

- Ørkildskolen har meget stor glæde af at benytte denne lejrskole. Hvis
denne mulighed forsvinder, vil det betyde, at vi i stedet skal ud at leje en
anden lejrskole. Det vil helt sikkert blive en udgift vi i det nuværende
budget ikke vil have råd til at afholde. Enden bliver med stor sikkerhed,
at vi ikke længere kan komme på lejrskole i 2.klasse. Altså en klar forrin-
gelse af vores skoletilbud for børnene i Svendborg Kommune. På vores
skole har vi mange børn der ikke kommer på ferie, ture med overnatning
som en del af deres familieliv. De får i 2.klasse en meget stor oplevelse
af at deltage i denne lejrtur.

- Fordelen ved Vindebyøre er blandt andet, at der går bybus lige dertil, al-
ternativ kan vi cykle. Børnene kan hentes hjem, hvis det bliver nødven-
digt, også midt på natten.

- På vores skole kommer børnene på lejrskole i 2.klasse på Vindebyøre og
i 5.klasse et andet sted i landet. Dette skifter fra år til år.
Børnene i vores funktionsafdeling kommer også afsted til Vindebyøre og
de nyder det også i fulde drag.

- Vi vil foreslå, at der etableres en eller anden form for betaling pr. barn,
så denne indtægt kan supplere udgifterne på ejendommen.

-8:
- Ørkildskolen har tidligere brugt denne bygning til SFO, men den er blevet

frigivet for 2 ½ år siden fordi vi samlede vores SFO aktiviteter i hoved-
bygningen.

- Flere interesserede samarbejdspartnere (PPR, Boligsocial Helhedsplan,
foreningshus blandt andet.) har været og set på bygningen og kunne
godt se sig selv i den, hvis den blev renoveret lidt.

- På Ørkildskolen bruger vi bagbygningen, det vi kalder pavillonen. Denne
bygning rummer den ældste gruppe af funktionsklassen. Det har den
gjort i mange år og er for nyligt blevet malet og istandsat. Hvis ikke sko-
len kan råde over denne bygning, vil vi have svært ved at se hvor vi skal
gøre af disse 10-12 elever. De nyder meget stor glæde af at være på
matriklen. På samme måde kan jeg fortælle, at vi 1.maj blev bedt om at
stille to lokaler til rådighed for PPR. Med nedlæggelse af disse to nye lo-

-

- Grunden hvorpå bygningen ligger er vores adgangsvej til sportspladsen, 
s æld-

ste elever over på Stjernen for at holde frikvarter. Der bliver snakket, 
spillet bold, leget lege og skabt rigtig god frikvarter stemning. Hvis ikke 
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denne adgang er der, vil 
 Vi vil ikke turde lade vores børn gå ned ad Fruestuevej, 

da trafikken er hurtig og intens her. 
- På sammen måde kan vi sige om vores idrætsundervisning. Stjernen bli-

ver brugt hele sommerhalvåret til idrætsundervisningen. Denne mulighed
vil blive begrænset rigtig kraftig, da vi har redskaber, bolde etc. på
adressen.

- PT har vi et meget spændende projekt mellem vores SFO og kvindefod-
boldklubben FC Kurant. Dette projekt vil også blive ændret/besværlig-
gjort hvis Østre Skolevej bliver afhændet.

- SÅ ADGANGEN TIL STJERNEN ER VIGTIG.
Hvis ikke denne bygning skal bruges til noget, foreslår vi den revet ned,
med bevarelse af Pavillonen og anlagt en P-plads på området. Vi mangler
p-pladser akut.

- For 3 år siden fremlagde skolen en plan for bygning af tidssvarende og
helt nødvendige idrætsfaciliteter til skolen. Vi foreslog at bygge en hal på
Stjernens område. Pt. råder skolen over to almindelige gymnastiksale,
der bestemt lader meget tilbage at ønske i forhold til almindelig god ge-
digen idrætsundervisning. Denne plan er fortsat et stort ønske, da vi ikke
råder over midler til at blive transporteret ud til hallerne i SG Centret og
ej heller til lærerudgiften ved bustransporten.

På MED udvalgets og Skolebestyrelsens vegne 

Palle Pors 
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Kære Svendborg kommune 

Vi er Gengangerne Mc klub. vi har opholdt os på 1 sal. på Porthusvej 149 og det har 
vi været rigtig glade for. vi har været i samarbejde med svb. kommune i de sidste 35 
år. denne nye kommunal besparelse tyder på vi ikke kan opholde os på 
ejendommen porthusvej 149 fremadrettet eller senest pr. anno 2026. vi er klar over 
der skal foretages besparelser i kommunen og vi er villige til at samarbejde. vi er 
ligeledes  åbne for dialog med jer fremadrettet indtil ejendommen bliver gjort op. Der 
huses 2 mc klubber på samme adresse (2 fluer med et smæk) så beliggenheden er i 
forhold til støj og larm også perfekt i vores øjne. muligheder for div. besparelser ville 
kunne imødekommes.  vedligeholdelse af arealer kunne klubberne stå for, samt en 
lejeindtægt.  Udskiftning af varmekilde kunne dernæst etableres. Alternativt ville vi 
høre om der er andre arealer tilgængelige i svb. kommune. I så fald kan intet af 
ovenstående kan forefindes en fremtidig plan for.  

Note. Den gule container der står på ejendommen tilhører Gengangere Mc 

Mvh. Gengangerne MC 
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Fra: Cykeltutten Svendborg <cykeltutten@gmail.com>
Sendt: 9. juni 2024 19:42
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Høringssvar Kloge Kvadratmeter - Trafikskolen (13)

Cykeltutten, Trafik i Børnehøjde og Cyklistforbundet Svendborg vil gerne opfordre til at der overvejes hvorvidt Porthusvej 149 kunne overdrages/sælges til 
foreningsformål, med det formål at drive Trafikskolen videre i foreningsregi.  
Vi ser et stort potentiale i at overdrage det videre ejerskab og drift til foreningerne, der i højere grad har mulighed for at søge eksterne fondsmidler til at 
renovere og drive Trafikskolen videre i et nyt koncept.  
Udover at genskabe Trafikskolen, vil der være mulighed for at skabe et foreningsdrevet sted, med fokus på cykelundervisning for kommunens skoler og 
institutioner og samtidig skabe aktiviteter i weekender og lignende.  
Såfremt at man vælger at gå videre med et salg, vil vi rigtig gerne indgå i en drøftelse om fremtidige muligheder for Trafikskolen.  
Vh. Cykeltutten, Trafik i Børnehøjde og Cyklistforbundet Svendborg  

--  
Cykeltutten Svendborg 
Frederiksø 18F 
Svendborg  
Cykeltutten.dk 
Facebook 
Instagram 
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 Svendborg d. 21‐05‐2024 

Til 

Svendborg Kommune. 

Det er trist at høre at der er planer om at sælge Bagergade 67 D. 

Vi i Svendborg Line Dancers har stor fornøjelse af at danse i stuen og har gjort det om fredagen siden 

2001, og om tirsdagen siden 2011. 

Det der bla. fungerer rigtig godt er, at vi stort set aldrig har nogen aflysninger af en dansetime. 

Det tror jeg ikke vi har haft siden der var klovnefestival i Svendborg. 

Når vi danser på en skole, som vi også gør, er der ind imellem aftener hvor skolen skal bruge vores lokale 

til møder etc. Det er vi som instruktører ikke glade for. Vi planlækker vores undervisningsprogram langt 

frem, og med en aflysning skal vi sadle om. 

Hvis vi ikke har Bagergade, er jeg er også spændt på hvad muligheder vi så vil få, for vi danser fredag sidst 

på eftermiddagen og tirsdag middag. 

Jeg har svært ved at forestille mig at vi kan få en gymnastiksal på de tidspunkter. 

Ved slutningen af sæsonen i år var vi 21 dansere og 2 instruktører om tirsdagen 

og 23 dansere og 2 instruktører om fredagen. 

Med venlig hilsen 

Adelhardt Holgersen 

Svendborg Line Dancers 
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Fra: Pia Westergård <piawesta@gmail.com>
Sendt: 1. juni 2024 12:33
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Fwd: Bagergade 67

---------- Videresendt mail --------- 
Fra: Pia Westergård <piawesta@gmail.com> 
Dato: lør. 1. jun. 2024 kl. 12.08 
Emne: Bagergade 67 
Til: <sic@svendborg.dk> 

Hej SIC  
Jeg synes det vil være ærgerligt hvis bagergade 67 lukkes. Jeg har gået til mange forskellige motions former i huset i mange år.  
Jeg bor selv i midtbyen og er derfor meget glad for at kunne gå til mit motions sted, da jeg ikke cykler.  
Jeg synes det er vigtigt at beholde kultur stederne i midtbyen, det er uoverskueligt hvis det blev flyttet ud til den nye SGhal for mig at få motion. 
Venlig hilsen  
Pia Westergård  
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Fra: joseolsen <joseolsen@webspeed.dk>
Sendt: 4. juni 2024 12:09
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Høringssvar vedr. "Kloge Kvadratmeter", nr 15

Høringssvar vedr. "Kloge Kvadratmeter", forslag nr.15, Bagergade 67D 

v/ Josefine Olsen, talsperson for 3 dansehold i 
Bagergade 67D 

På vegne af de 3 hold dansere, der gm Frivilligcenter/Selvhjælpscenter benytter lokaler i Bagergade 67D, indsender jeg hermed Høringssvar. 
Vi har med stor glæde over lokalerne i det gamle hus Bagergade 67D danset dér i 18 år. 
Vigtigt for os er bl.a, at vi hér kan danse frit i uforstyrrethed ift de nære omgivelser - hvilket vores form for dans forudsætter. 
Således vil dans i lokale i en sportshal, fx cafeteriet i Midtbyhallen, ikke være egnet ift at rumme sårbarhed i denne form for dans og dens udøvere. 
Samtidig ønsker vi naturligvis selv ej at forstyrre bl.a forhuset i Bagergade 67 hvilket vi fremover vil skærpe vores opmærksomhed yderligere på. 
Vedr. P-pladser er der kun ganske få fra vores hold, der har bil og benytter P-pladserne i gården - næsten alle er altså cyklende eller gående. 
Tilsyneladende benytter nogle folk udefra også Bagergade 67's P-pladser, hvilket måske kan imødegås/hindres (fx med port/ indhentning af P-
tilladelser. 
Som det fremgår har vi et stort ønske om bevarelse af Bagergade 67D som et aktivt og levende hus, der danner en god ramme for brugernes 
fællesskab og udfoldelser. 

Mvh Josefine Olsen 

Sendt fra min Galaxy 
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Fra: Tina Karina Mortensen <tinakarinamortensen@gmail.com>
Sendt: 6. juni 2024 09:36
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Fwd: Kloge Kvadratmeter: Bedre udnyttelse af kommunale bygninger – offentlig høring om spareforslag, Foreningshuset Bagergade 67

Høringssvar  
ang evt salg af Bagergade 67 
Fra Foreningen Tango Sydfyn 

I ca.20 år har der, mindst én gang om ugen, været tango i Bagergade. 
Vi er meget meget glade for at være i lokalerne, som naturligvis har deres udfordringer, men i høj grad opfylder vores behov. 
Det vil være et stort tab for os, hvis Bagergade 67 lukkes som foeningslokale. 

Vi er glade for Bagergade fordi 
Der er en hyggelig stemning i huset, som er gammelt, men smukt på en god slidt måde. 
Vi har brug for 2 rum samtidig - eller næsten samtidig.  
Dels undervisning, dels som et åbent tilbud, hvor tangodansere kommer og øver sig.  
Begge dele er vigtigt grundlag for vores foreningsaktiviteter. Dels har vi undervisning, dels mødes vi og øver sammen. 
I høj grad har træningen et socialt element, hvor vi nyder hinandens samvær. 
Vi er glade for rummet med borde og stole, da det giver mulighed for hyggeligt samvær i forbindelse med undervisning og træning 
Gulvet på både 1.sal og i stuen er gode dansegulve.  
Det er ofte muligt at finde ekstra tider i weekenden.  
Det er vigtigt, vi har fået nøglechip udleveret, så vi ikke skal hente nøgle til hver undervisningstime. 
Der er meget rent og en tydelig engageret rengøringsmedarbejder. 
Vi er meget glade for gratis lokaler, som er grundlag for billige foreningsaktiviteter. 

Og ja. Både huset og rummene trænger til en meget kærlig hånd 
Og ja. Vi har hørt at andre har klaget over, og har også selv af og til været nervøse over de store hunde og trætte af hundeefterladenskaber. 
... men social diversitet er en del af hverdagen. Det er helt ok for os. 

Et evt. nyt sted skal opfylde disse behov: 
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Vi danser om søndagen. Oftest i tidsrummet kl.15 - 20 
Et godt gulv at danse på. Glat trægulv/parket, linoleum eller lignende ikke sart gulv, som kan holde til høje stilethæle. 
Plads til ca.30 mennesker. Det er vi dog sjældent. 
Lidt sjæl. Gymnastiksale kan bruges, men er virkelig ikke så hyggelige og vil sætte en dæmper på den sociale del af vores træning. 
Mulighed for 2 danselokaler tæt på hinanden. Vi underviser 2 hold og mødes for at øve og hygge sammen. 
Mulighed for udluftning og åbne vinduer. 
Mulighed for at spille musik. Vi kan selv tage anlæg med, men har brug for et forholdsvis lydtæt lokale, så vi ikke forstyrrer andre. 
Mulighed for hyggeligt samvær. At tappe vand fra køkkenvandhane og lave instantkaffe/the mm. 
P plads er også godt 
Mulighed for at booke ekstratider 
Bademuligheder er godt, men ikke et krav. 

Vi ser frem til en dialog, før der træffes beslutninger. 
Lokaler vi pt. har overvejet: 
Midtbyhallen i Cafeteriet samt den tumlesal, som er tættest på. Samtidig. Såfremt naturligvis cafeteriet indrettes til både dans og hyggeligt samvær. 
Lokalelejen er dog en meget væsentlig udgift for en lille forening som vores.  
Seniorhuset Skallen. Som er meget hyggeligt, men ikke opfylder (formodentlig) vores lokale krav om 2 rum samtidig. 
I kender lokale mulighederne bedre end os. Vi forventer derfor dialog og en løsning til alles bedste. 

Med venlig hilsen 
og på vegne af os der danser Tango i Bagergade 67 5700 Svendborg 
Tina Karina Mortensen 
Formand 
Tango Sydfyn 
tlf : 23399792 

---------- Forwarded message --------- 
Fra: Svendborg Idrætscenter <mail@winkas.net> 
Date: tirs. 21. maj 2024 kl. 13.49 
Subject: Kloge Kvadratmeter: Bedre udnyttelse af kommunale bygninger – offentlig høring om spareforslag, Foreningshuset Bagergade 67 
To: Tango på Sydfyn <tinakarinamortensen@gmail.com> 
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Kære brugere af Foreningshuset Bagergade 67 

Svendborg Kommune råder over ca. 320.000 kvadratmeter lokaler, der rummer alt fra børnehaver, skoler og plejehjem til fritidsaktiviteter for børn og 
voksne. 

Kommunalbestyrelsen har besluttet at der skal spares penge på bygningsdriften. Ved at bruge kvadratmeterne klogere og sikre udnyttelse af 
bygningskapaciteten, kan der frigøres midler til vedligeholdelse af den øvrige bygningsmasse og samtidig nedbringe vores klima-aftryk. 

Der ligger nu flere forslag klar, som Kommunalbestyrelsen ønsker at høre borgernes og brugernes bemærkninger til. Foreningshuset Bagergade 67 er 
et af stederne der kigges på og sendes i høring. 

Læs mere her: Information om forslagene, tidsfrister mv. findes her: https://www.svendborg.dk/nyheder/hoeringer-og-afgoerelser 

Hvis Kommunalbestyrelsen efter endt høring beslutter at Foreningshuset Bagergade 67 skal sælges, vil salget forventeligt ske i løbet af 2025. 

De brugere der bliver berørt, vil vi efterfølgende indgå i en dialog med, om en eventuel ny placering jf. folkeoplysningsloven. 

Fristen for at sende bemærkninger er den 10. juni 2024 og skal sendes til faellessekretariatet@svendborg.dk. 

Ved spørgsmål til forslagene eller andet, er du velkommen til at kontakte en af nedenstående: 

Brian Schaltz Nielsen, telefonnr. +4562233012, e-mail: brian.schaltz@svendborg.dk 
Kathrine Dystrup, telefonnr. +4524639776, e-mail: kathrine.dystrup@svendborg.dk 

Med venlig hilsen 

Administrationen  
Svendborg Idrætscenter 
Ryttervej 70 
5700 Svendborg 
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Fra: Jane Dabelsteen <jdabelsteen@gmail.com>
Sendt: 7. juni 2024 09:01
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne:  Vedr. Høring om “Kloge kvadratmeter”

Forslag nr 15 : Bagergade 67 C, D, E. 

Svendborg Danse- og Spillemandslaug har flg. kommentar til forslaget: 

Vi er en forening, der har brugt lokalerne i Bagergade 67 D i over 20 år. 
Vi skriver til jer, fordi vi har erfaret, at det er på tale at sælge bygningerne. 
Vi er en forening med knap 70 medlemmer, heraf ca. 20 spillefolk, som har øveaften hver torsdag. Den sidste fredag i hver måned spiller vi til bal, hvor 
der foruden spillefolkene kan komme op mod 50 dansere. 
Lokalerne har fungeret rigtig godt for os :  
Der er en fin størrelse sal med et trægulv, der er godt at danse på.  
Der er et ekstra rum, så vi kan dele os op i mindre grupper ved vores øveaftener. 
Der er plads til opbevaring af stole og borde til vores balaftener. 
Vi har et stort aflåst skab til opbevaring af div. materialer som mapper, nodestativer, guitarstativer, kasser med sangbøger, kaffemaskiner, 
termokander og meget mere. 
Desuden er det vigtigt for os, at det er en bynær placering og at vi kan holde øveaftener og balaftener samme sted, da vi har mange ting, der ellers 
skal transporteres frem og tilbage. 
Vi håber derfor, at kunne blive i lokalerne i Bagergade, men hvis et salg af huset skulle blive en realitet, håber vi, at der i kommunen kan findes 
lokaler, der kan matche vores specielle behov. 

Med venlig hilsen, 
Bestyrelsen i Svendborg Danse- og Spillemandslaug v. Ole Ryge Petersen. 

Sendt fra min iPad Sendt fra min iPad 
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Fra: Mette Jensen <metteskattergade@gmail.com>
Sendt: 7. juni 2024 09:23
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Kloge kvadratmeter 

Jeg erklærer mig fuldstændig enig i de argumenter der er fremført i FAA og Weekendavisen imod salg af Johannes Jørgensens hus. 
Desuden mener jeg at det er hovedløst at sælge bygningerne på f. eks.Færgevej og i Bagergade, som så mange borgere benytter og har glæde af. 
Især set i lyset af de meget små besparelser der kommer ud af det. 
Venlig hilsen 

Mette Jensen  
Skattergade 36 
5700 Svendborg 
60688696 
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Emne: VS: Offentlig høring om spareforslag ang. Foreningshuset i Bagergade 67

Fra: Lissi Nina Vilhelmsen <lissinina@hotmail.com> 
Dato: 7. juni 2024 kl. 13.18.25 CEST 
Til: Brian Schaltz Nielsen <brian.schaltz@svendborg.dk> 
Emne: Offentlig høring om spareforslag ang. Foreningshuset i Bagergade 67 

Kære Brian Schaltz Nielsen, Idrætsinspektør i Svendborg Idrætscenter! 

Mit navn er Lissi Nina Vilhelmsen og jeg underviser i Cirkeldans i Bagergade 67, 1. sal. 
Igennem Kontakt Mellem Mennesker har jeg været så heldig, at kunne kalde til dans der 
de sidste 7 år. Et frivilligt stykke arbejde, som jeg skatter meget højt. I alt er 14 kvinder nydende  
denne globale dansetradition, hvori alle danse er smukt og  poetisk inspireret af natur.. af årstider.. 
af højtider .. og størst af alt Af Kærlighed til Livet.   
Musikken svinger fra danske sangskat.. til klassisk musik... til Balkan rytmer... for blot at nævne. 

2 timer er vi sammen, og i pausen tales og deles naturligt ud i grin eller i smerte fra hjerte til hjerte. 
En fin tillid vi igennem tiden har fået til hinanden.  

Og med alt dette, vil jeg sige: 

Vi nyder i fulde drag lokalet på 1. sal. Nyder roen dèr , lyset der strømmer ind ad vinduerne og 
favner os i alle årstiderne. Jeg vil faktisk sige, at dette lokale er fuldstændig unikt og ditto 
vidunderligt! 
Selv har jeg danset disse danse i ca. 20 år, hvoraf de 10 har jeg øvet mig i at kunne blive  en  
god underviser. 
I mange lokaler har jeg i årenes løb været;  MEN Bagergade 67 er klart på 1. pladsen! 
Altid rent og indbydende, og SIC administration altid med positiv og venlig service! 
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Så alle os i Cirkeldanse Gruppen vil blive meget kede af, hvis vi ikke mere kan være på 1. sal. 
Og om vi kunne stemme direkte om dette spareforslag ang. Foreningshuset Bagergade 67,  
ville hermed 15 gange  "Imod forslaget" højt og klart lyde! 

Med Tak for din opmærksomhed nu! 
Venligst Lissi  
Tlf. 20700322 
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Høringssvar fra Folkeoplysningsudvalget: 

Forslag 15 Bagergade 69 

Folkeoplysningsudvalget anerkender intentionen om at bruge kommunale kvadrat-
meter klogere og dermed sikre en bedre udnyttelse af bygningskapaciteten. 

Bagergade anvendes af en del forskellige foreninger til bevægelsesaktiviteter. 
Brugerne er specielt glade for den bynære placering af faciliteten. 

Genplacering af aktiviteterne i huset ses ikke umiddelbart muligt, medmindre der 
sker en etablering af nye bevægelseslokaler. 

Dette kan medføre en egenbetaling for foreningerne og en ekstra udgift til lokaletil-
skud fra Folkeoplysningsudvaglget.  
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Fra: sekretaer@dch-sydfyn.dk
Sendt: 3. juni 2024 15:39
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Emne: Indsigelse -"kloge kvadratmeter"

Hermed fremsendes indsigelse vedrørende påtænkte evt. salg af DcH Sydfyns Klubhus og Areal i Oure. 

Oure Borgerforening har ligeledes et lokale i bygningen og afholder enkelte arrangementer i løbet af året. 

Klubben blev stiftet i 2021 af frivillige kræfter ,som også står for daglig vedligehold og forbedringer i klubben. 

Der er lagt rigtig meget arbejde i dette og Foreningen er støt voksende m.h.t medlemstal. 

Kredsformanden i DcH Kreds 5 (Dorthe Dabelsten), har talt med Landsformanden for Folkeoplysningsudvalget (Torben Stenstrup) ,som bad os kontakte 
Folkeoplysningsudvalget i Svendborg Kommune m.h.p kommunens pligt til ,at støtte foreningslivet og dets tilgængelighed i hele kommunen. 

Venlig hilsen 
Bestyrelsen 
DcH Sydfyn 

Kontaktperson: 
Formand: May-Britt Øien 
formand@dch-sydfyn.dk 
Tlf.27502892 
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Svendborg d.28/5-2024 

INDSIGELSE: 

Ad Sagsfremstilling: 

DcH Sydfyn startede i 2020.Vi var 5 personer, der dannede en bestyrelse, for derved 

at starte vores nye forening op og blev godkendt som folkeoplysende forening. Vi 

blev endegyldigt DcH forening i 2021.Klubben tæller d.d 70 medlemmer i alderen  

20-80år.Sidste år sluttede vi med et medlemstal på 80+,så medlemstallet har været

støt stigende.

Lokalsamfundet og naboerne omkring er meget positivt stemt overfor, at vi er her i 

nærområdet og glade for at pladsen bruges og at der alle ugens 7 dage, er liv på 

pladsen. 

I det daglige trænes der indenfor hvalpe motivation, Lydighed og Agility. 

Sidste år havde DcH Sydfyn 6 hundeførere med til DcH DM, så DcH Sydfyn 

promoverer sig på Lands plan. 

• Klubhuset indeholder- Fælles opholdsrum (deles med Oure Borgerforening),

dette er nyistandsat, af klubbens medlemmer.

• Klubben har indkøbt inventar til fælles opholdsrum og klublokale.

• DcH Sydfyn har et klubrum, som er renoveret af klubbens medlemmer og

dette er således ikke længere omklædningsrum.

• Ligeledes har DcH Sydfyn også renoveret toiletter, opsat baderums møbel og

nyere toilet.

• Etableret grovkøkken med komfur og køleskab

• Etableret luft/luft varmepumpe i fælles opholdsrum og DcH`s klubrum af

hensyn til indeklima og bygningens ”sundhed”

• Ligeledes forefindes depot rum til diverse materialer
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• Indkøbt container til opbevaring af fuld Agility bane.

Vurdering omkring evt. flytning: 

• Vi undres over, hvordan en evt. flytning kan vurderes som udgiftsneutral!

Huset på Englandsvej ejes af DcH Svendborg og vi vil derfor stå uden klubhus.

• Grundet DcH Danmarks vedtægter, kræves der et vist antal km imellem DcH`s

foreninger og en evt. flytning vil derfor medføre nedlæggelse af DcH Sydfyn…

• Foreningen blev dengang startet, med den hensigt at lave en ny klub, for

således at kunne tilbyde friluftsaktivitet for alle aldre og deres firbenede i

lokalområdet, hvilket er lykkedes, da vi fortsat er en voksende forening.

Venligst 

Bestyrelsen 

DcH Sydfyn 
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Fra: Fmd. Henriette Mørck  <formand@dch-svendborg.dk>
Sendt: 4. juni 2024 23:34
Til: Fællessekretariatet Fællesmail
Cc: Lars Christiansen; Birgitte Sejer Petersen; Lene Weiskvist; Iben; Marianne Hansen; Mette Pedersen
Emne: Høringssvar til 'Kloge kvadratmeter' spareforslag nr 16 Oure sportsplads

Til Svendborg Kommune, Fællessekretariatet 

Vi er i hundeførerforeningen DcH Svendborg på Englandsvej 35 (5700) tilfældigt blevet gjort opmærksom på, at Svendborg Kommune agter at sælge 
Albjergvej 27, hvor en anden af Dansk Civilhundefører Forenings lokalforeninger hører til, nemlig DcH Sydfyn. 

Af høringsmaterialet 'Kloge kvadratmeter' fremgår kommunens bemærkninger til dette forslag: 

' DcH Sydfyn kan flyttes til hundetræningsanlægget på Englandsvej, hvor DcH Svendborg holder til. DcH Sydfyn er en udspringer af DcH Svendborg og det 
vurderes, at træningsfaciliteterne på Englandsvej er bedre og kan deles med andre brugere indenfor DcH regi. Flytning af DcH Sydfyn vil være 
udgiftsneutral.' 

Vi er således meget forundrede over denne officielle udmelding. Vi vil gerne ridse op hvorfor: 

1) Vi er ikke blevet hørt om disse planer forinden, hvor vores klub DcH Svendborg inddrages, og skal få det oplyst helt tilfældigt.

2) Vi er en stor aktiv klub med 160 medlemmer, som træner på vores areal på Englandsvej alle dage, afholder mange konkurrencer og stævner over
året, har 14 aktive træningshold indenfor lydighed, agility, rally, nosework.

3) Vi ejer de faciliteter der står på arealet (klubhus, grejskur, med materiel, aktivitetsplads mv).

3) Nogle få hundeførere er ganske rigtig for få år siden udsprunget fra DcH Svendborg og fik dannet DcH Sydfyn. De har siden hen vokset sig store og
træner lige som os alle ugens dage med flere hold. Dch Sydfyn er faktisk en konkurrerende klub på op til 75 medlemmer med egen bestyrelse og
økonomi.
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4) Vi har meget svært ved at se, hvordan to konkurrerende klubber skal deles om det samme areal, og hvor kun den ene klub kan benytte faciliteterne
- det forudser vi kan give mange uhensigtsmæssige problemer. Vi har ellers et udmærket forhold til DcH Sydfyns medlemmer og håber det bedste for
dem, nemlig at de kan få lov til at fortsætte deres klubaktiviteter på Albjergvej, hvor de har lagt så meget arbejde i, at få en klub vel etableret.

Vi vil derfor godt komme med indsigelser imod salget af sportspladsen på Albjergvej, hvor DcH Sydfyn er så fint i fremgang. 

Venlig hilsen og på vegne af bestyrelsen i DcH Svendborg 

Henriette Mørck  
Fmd. DcH Svendborg 
Mobil 60243151 
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Oure den 09.06.24 

Faellessekretariatet 

Svendborg kommune. 

Vedr: Forslag nr.: 16 Navn: Oure Sportsplads – Hundeførerforening Adresse: Albjergvej 27 
Fagområde: Miljø og Teknik. Indsigelse mod salg af sportspladsen i Oure. 

Oure sogns borgerforening indgiver hermed en indsigelse mod salget af sportspladsen i Oure. 

Kulturen - som en vigtig del af et godt liv  

Det kan derfor undre, at 8 kulturhuse ud af 13 bygninger, indgår i høring om besparelse. Set med et 
kulturelt perspektiv vil det blive en forringelse af kulturtilbud i Oure, hvis salg af Oure sportsplads bliver 
aktuelt. For de aktive er der rig mulighed for at skabe et godt idræts- og foreningsliv i Oure, og en af 
mulighederne for at nye tilflyttere får et netværk i og omkring Oure by. Oure Sogns Borgerforening er 
rigtig glade for den udefra kommende aktivitet, som DcH Sydfyn står for. Det giver liv i byen, og andre 
får kendskab til Oure. Sportspladsen er det eneste grønne o entlig område i byen, en kulturperle, og 
har stor værdi, for det er stedet, hvor vi mødes om fælles arrangementer. 

Sportspladsen bliver brugt til arrangementer afholdt af Oure Sogns borgerforening, så som Skt. Hans 
aften, Påske aktiviteter mm. Pladsen bruges derudover flittigt af indbyggerne i Oure til gå- og løbeture, 
og luftning af hunde. De unge samles uformelt til samvær og hygge. Der spilles fodbold, rundbold, og 
mange andre uformelle aktiviteter. Desuden har der flere gange været afholdt loppemarkeder og 
børnearrangementer. . I GSK holder de f.eks. arrangementer med rundbold m.m. op til sommerferien, 
med deltagelse af svømmere og deres familier på sportspladsen.  

Turisme - kendetegnet af natur, kultur, ro og autenticitet 

 Som der står skrevet på Svendborg Kommunes hjemmeside, er Oure placeret i skønne 
naturomgivelser, og der er mange historiske lokaliteter nær ved. Her kan blandt andet nævnes et af 
landets ældste herregårde Broholm, samt Oure ligger tæt på Herregårdsruten og Øhavsstien. Som det 
også fremgår af forslag nr. 16, er der flere byggegrunde til salg i Oure, og efterspørgslen har ikke været 
stor. Så i stedet for salg af vores sportsplads, og etableringen af nye byggegrunde i Oure, kan pladsen 
optimeres med shelters i forbindelse med klubhusets faciliteter, der er istandsat for 350.000 kr. og 
støtter dermed op om den turisme, som kommunen i “Ny udviklingsstrategi” vægter. En mulighed for 
overnatning vil være rigtig godt, for de turister der søger natur, kultur, og ro, og hvor en lejeindtægt vil 
udligne de 33.000 kr. på driftsudgifterne til sportspladsen. 
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 Oure Sogns Borgerforening vil gerne samarbejde omkring dette tiltag, i form af frivillig hjælp til evt. 
fondssøgning og etableringen. Og vi vil stadig have et grønt område, hvor vi kan lave udendørs 
aktiviteter, og samtidig have tidssvarende lokaler, hvilket er et stort aktiv for byen, og de turister som 
besøger vores skønne område. Vi vil i den nærmeste fremtid starte en underskriftindsamling i Oure og 
omegn, som vi vil aflevere og gerne vil have tæller med i vurderingen af denne indsigelse. Og med håb 
om, at Svendborg Kommune, også inddrager Oure i Visionen: Fra mere til bedre, og gøre det vigtigste 
bedre i stedet for at stræbe efter mere, større, flere og hurtigere. Og give tid, rum og mulighed for, at 
alle også kan leve og skabe det gode liv i Oure, og med mulighed for at mødes på vores sportsplads. 

Klubhuset fik i mange år lov til at stå og forfalde, og derfor var det ikke muligt at bruge det da der var 
skimmelsvamp mm Det har derfor ikke været muligt for foreninger at afholde arrangementer hvor selve 
huset skulle bruges hvilket selvfølgelig også til dels afspejler det nuværende aktivitetsniveau. 

Nu er huset endeligt blevet sat i stand så det kan anvendes Svendborg kommune har brugt mere end 
350.000,00 kr netop for at føre huset up to date. 

Så nu har vi endelig et areal hvor vi kan lave udendørs aktiviteter og samtidig have tidssvarende lokaler, 
hvilket er et stort aktiv for byen.  

Mht til driftomkostningerne på DKK 33.000,00 kr går vi ud fra at det primært drejer sig om græsslåning 
af arealet, udgifter til el og vand?  Græsslåningen og vedligeholdelse af arealet kunne jo evt udføres af 
DCH og Oure Sogns Borgerforening? Selve klubhuset er jo lige sat i stand og derfor må det antages at 
der ikke vil være væsentlige vedligeholdelsesomkostninger i den kommende fremtid. 

Med venlig Hilsen 

Lars Bo Andersen 

Formand for Oure Sogns Borgerforening 

Tanghavevej 9 

5883 Oure 

Mobil: 53832965 

Mail LBA@ouremail.dk 
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Høringssvar fra Folkeoplysningsudvalget: 

Forslag 16 Oure Sportsplads 

Folkeoplysningsudvalget anerkender intentionen om at bruge kommunale kvadrat-
meter klogere og dermed sikre en bedre udnyttelse af bygningskapaciteten. 

Oure Sportsplads består af et klubhus og sportsplads som pt anvendes af en folke-
oplysende forening DCH Sydfyn. 

Udvalget beklager, at Oure Sportsplads bringes i forslag. 
Specielt fordi fritidsfaciliteten er placeret i et lokalområde, hvor der i forvejen ikke 
er mange faciliteter. 

Klubhus og arealet anvendes af en klub, der nu tæller 80 medlemmer med aktivite-
ter flere gange ugentlig. 

Derudover anvendes faciliteten af den lokale borgerforening til fællesskabende ar-
rangementer i lokalområdet. 

Hvorvidt der er mulighed for genplacering i klubhus og arealer i Svendborg vil være 
op til en forhandling med eksisterende forening. 
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